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Profesor socjologii Jadwiga Staniszkis należała do "najbardziej znanych intelektualistów" 
w gronie Kaczyńskiego, popierała PiS i prezesa, teraz krytykuje rząd PiS w wywiadach 

w Polsce oraz w wywiadzie dla "Die Welt': który ukazał się w środę, 20 stycznia. 
Profesor niedawno bywała w Łomży z wykładami w ramach Uniwersytetu Otwartego 

Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży 

.Jad1Niga Staniszkis: To bolsze1Nizm! 
Nadal z podziwem wyraża się "Chce widzieć wszystkich na 

o politycznych zdolnościach pre- kolanach", mówi socjolog, okre­
zesa. "Uważam go za jednego ślając taki autokratyzm " infan -
z najbardziej inteligentnych, o ile tylnym". "Oddolne stanowienie 

Pamięci 
powstańców 

nie najinteligentniejszego polityka prawa", które parlament chce dyk- W piątek, 22 stycznia, 
w Polsce. I bardzo go lubię", mówi tować Trybunałowi Konstytucyj- 153 rocznica wybuchu 
Staniszkis, dodając, iż myślała, że nemu i rozmycie podziału władzy nia Styczniowego, 
PiS stworzy nowoczesne państwo to dla niej "bolszewizm". Z kolei polskiego powstania UCl'lVU.UWII 

bez korupcji i w trudniejszych wa- za ciągłym powoływaniem się na go, które wybuchło w 1863 
runkach gospodarczych posunie " lud" kryje się "pogarda dla na- przeciwko Imperium 
naprzód rozwój kraju .. "Oni, w od- rodu" i przekonanie, że oferowa- mu. Prezydent Łomży 
różnieniu od poprzedniego rządu, nie ludziom więcej pieniędzy za- Chrzanowski zaprasza tego 
mają wizję", uważa socjolog, któ- mknie im usta. o godz. 12.00 wszystkie instytl 
ra zmieniła teraz swój stosunek Mówiąc o zmianach instytucjo- mi nie dostał miejsca na liście, zo- cje, organizacje, stowarzyszenil 
do rządu, bo nie rozumie, "Skąd nalnych w Polsce, Staniszkis zwra- stał teraz odesłany do "brudnej ro- oraz mieszkańców do wspólm 
to wąskie rozumienie demokracji ca uwagę na prymitywne działa- boty", "czystek" w telewizji, przy go uczczenia powstańców. 

i wschodnia kultura prawna?': nie PiS, który "podporządkowuje których ma się sprawdzić. Ludzie żenie kwiatów i zapalenie znic~ 
Profesor opisuje Kaczyńskiego sobie ludzi" i "łamie charaktery". pokroju Kurskiego, o ile nie pro- odbędzie się pod pomnikiem B~ 

jako "mądrego': "trochę religijne- "Kaczyński doskonale wyczuwa testują już na początku, ulega- haterów Powstania Styczniowegc 
go" człowieka, który nie ma em- słabości innych ludzi ( ... ) i w ja- ją "moralnemu zepsuciu". A kto przy Szosie Zambrowskiej, cz~ 
patii wobec ludzi. "Definitywnie ki sposób można ich wykorzystać", współpracuje, będzie potem mil - w miejscu, gdzie znajduje się zbi~ 
nie jest antysemitą", zaznacza Sta- mówi podając przykład Jacka Kur- czał i "grzecznie dalej pracował': rowa mogiła powstańcza i któri 
niszkis, która zna prezesa jeszcze skiego. (Fragment artykułu z serwisu było miejscem straceń w czasil 
z czasów studenckich. Kurski, który przed wybora- "Deutsche Welle") tego zrywu niepodległościowegn 
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jewództwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 
icago i Toronto oraz wersji elektronicznej, 

identycznej z papierową 
na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Adres: 
Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-40-22 
fax: (86) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. 86 216 42 43 

<Cl.<'V",.,, 1 Alicja Niedżwiecka; Maria Tocka, tel. 86 215 35 70 

e instyro 
rzyszenil 
wspólni 
:ów. ZII 
lie znic~ 
lkiem B~ 

mioweg( 

dej, cz~ 
e się zbil 

Władysław Tocki (red. naczelny), 
tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku : 

Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 
Oddział W Suwałkach: 

Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobroński, 

Stanisław Kędzielawski, Krystyna Michalczyk­
-Kondratowicz, Mikołaj Tocki, 

Rysunki: Waldemar Rukść 
Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 

Zdjęcia: Gabor Lbrinczy, Sławomir Stempczyński, 
www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0.0. 

Flrezes: Władysław Tocki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość: Elżbieta Bączek (główna księgowa) 

tel. (86) 215-35-67 
Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216-42-43, 

tel./fax (86) 216-57-11 

Biura Ogłoszeń: 

ARIUH "Dylewski" 
Biuro Ogłoszeń i Reklam w Ostrowi Mazowieckiej 

PI. Księżnej Anny Mazowieckiej 6 
07-300 Ostrów Mazowiecka 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
www.BiuroOgloszen.wOstrowi.pl 

e-mail: reklama@w-ostrowi.pl 

olportaż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 

Garmond Press, sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 

Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

DTP: GroupMedia 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 

Wersja www: Marek Łapiński 
lduszek) marek.lapinski@data.pl 

ydawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
ateriałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 
i zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 

Za treść ogłoszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 
odpowiedzialności. 

TAR~Z_ 

Lecz nade wszystko - słowom naszym, 
Zmienionym chytrze przez krętaczy, 

..... 'nn .. .-i,r i prawdziwość: 
prawo L!l,1'-L 

List dziewięciolatki do premier Beaty Szydło 

Dlaczego nie dostanę 500 zł? 
"z szacunkiem informuję, że pięćset złotych 

dla drugiego dziecka jest niesprawiedliwe wo­
bec pierwszego dziecka i rodzin z jednym dzie­
ckiem. Jest mi bardzo przykro z powodu, że 
moja młodsza siostra dostanie pięćset złotych 
a ja nie. Dlaczego pierwsze dziecko nie do­
stanie pięciuset złotych? Pierwsze dziecko też 
powinno mieć do tego prawo. Bez pierwsze­
go dziecka nie byłoby drugiego': napisała Julia 
z Mikołowa na Śląsku w odręcznym liście adre­
sowanym do premier. Julia ma 9 lat. 

W środę, 20 stycznia, premier Beata Szydło 

odpowiedziała Julii: "Zgadzam się z Tobą, że bez 
pierwszegq dziecka nie byłoby drugiego. Właśnie 
dlatego, by w Polsce rodziło się coraz więcej dzie­
ci, by w polskich rodzinach było coraz więcej bra­
ci i sióstr, chcemy wprowadzić ten rLądowy pro­
gram. 500 złotych miesięcznie ma być wsparciem 
dla całej Waszej rodziny. To są pieniądze również 
dla Ciebie. Gdy je dostaniesz, z całą pewnością 

Do~.uX, 

'lt'-WM;k ~ ~ 

będziecie potrafili je wykorzystać tak, by służyły 
zarówno Tobie jak i Twojej siostrze': 
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MYSL TYGODNIA: 
Najlepsza władza to taka, której obecność obywatele 

ledwie dostrzegają. 

• Wymiana kadr: wicewojewodą 
podlaskim został Jan Zabielski, rad­

ny powiatu monieckiego. Nowego 

szefa ma Komenda Wojewódzka 

Policji. Został nim inspektor Daniel 

Kołnierowicz, od kilku lat komen­

dant powiatowy w Augustowie. Od­

działem Terenowym Agencji Rynku 

Rolnego w Białymstoku pokieruje 

Jadwiga Zabielska a OddŻiałem Re­

gionalnym Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa w Łomży 
Beata Orzołek. 

• Pięć regionalnych inwestycji sta­
rają się umieścić w budżecie pań­

stwa posłowie Platformy Obywatel­

skiej z województwa podlaskiego. 

Na liście, którą przygotowali są: 

Rail Baltica z Białegostoku w kie­

runku granicy z Litwą, droga S19, 

droga S61 od Suwałk do granicy 

z Litwą, Muzeum Pamięci Sybiru 

(po 10 mln złotych) oraz obwod­

n ica Łomży (5 mln) . Propozycję 

parlamentarzystów PO odrzuciła 

sejmowa komisja finan sów, zdo­

minowana przez PiSo 

• 120 uchodźców może trafić do 
Białegostoku w wyniku przetargu, 

ogłoszonego przez Urząd do Spraw 

Cudzoziemców. Wygrała go Bia Vi­

ta Polska, która ma zakwaterować 

uchodźców w Zajeździe "Budow­

lani" za 39,74 zł brutto. 

• W przebraniach zwierząt i drzew 
w centrum Białymstoku ekolodzy 

protestowali przeciwko planom 

zwiększenia wycinki drzew w Pusz­

czy Białowieskiej.iGlka dni wcześniej 

demonstrację za wycinaniem prze­

prowadzili leśnicy pod warszawską 

siedzibą "Gazety Wyborczej': 

• Tworzenie "mapy zagrożeń" 
w województwie podlaskim o~łosił 

wiceminister spraw wewnętrznych 

Jarosław Zieliński z Suwałk. "Bę­

dziemy walczyć z przestępstwami, 

które są najbardziej uciążliwe dla 

mieszkańców'; zapowiedział. Ma 

temu służyć przywracanie nie­

których posterunków policji, zli ­

kwidowanych w ostatnich latach 

w mniejszych miejscowościach. 

• Odstrzelić będzie można 35 

żubrów w Puszczy Białowieskiej , 

zdecydował Generalny Dyrek­

tor Ochrony Środowiska. Chodzi 

o zwierzęta chore, cierpiące i agre-

Yul Brynner 

sywne. Wniosek o odstrzał złoży­

ła dyrekcja Białowieskiego Parku 

Narodowego. 

• Zawieszenie egzekucji komor­
niczych wobec rolników do czasu 

przygotowania nowych przepisów, 

czyli na około pół roku, postuluje 

minister rolnictwa (i poseł z wo­

jewództwa podlaskiego) Krzysztof 

Jurgiel. Odpowiednie pismo skie­

rował do ministra sprawiedliwości . 

• Z trumną i taczkami odbyła się 
kolejna sesja Rady Miejskiej w Su­

praślu. Przybyli z nimi reprezentan­

ci wsi Grabówka i kilku okolicznych, 

którzy nie mogą się pogodzić, że 

nie powstała od nowego roku ich 

własna gmina. 

poniedziałek, 
25 stycznia, 

• Dwa żubry dały się sfotogra­
fować na ulicach Białowieży 

i stały się bohaterami mediów. 

Zdaniem przyrodników, coraz 

bardziej normalnym zjawiskiem 

są dzikie zwierzęta na obrzeżach 

miejscowości lub nawet wcho­

dzące do nich. Dzi~i, lisy, żubry, 
gryzonie, wiele gatunków ptaków 

nauczyło się, że ludzie raczej ich 

nie krzywdzą, a w pobliżu ich 

siedzib łatwiej, szc~ególnie zimą, 

znaleźć pożywienie. Rozjuszony 

żubr może być groźny, dlatego 

lepiej go nie prowokować. 

• Nagrody im. Księcia Konstantego 

Ostrogskiego za 2015 rok przyznała 

redakcja "Przeglądu Prawosławne­

go': Otrzymali je mniszka Sergija 

z Białorusi, Ławra w Poczajowie, 

libański pracownik naukowy 

Souheil Farah, archimandryta dr 
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Warsonofiusz Doroszkiewicz, pra­

cownik naukowy UwB oraz Stowa­

rzyszenie Ofiar Rodzin Pomordo­

wanych Przez Zbrojne Podziemie, 

poinformowała prezes Fundacji im. 

Księcia Konstantego Ostrogskiego 

Anna Radziukiewicz. Nagrody przy­

znawane są od 1989 r. 

• Pierwszy w tym roku mecz ro­
zegrali piłkarze Jagiellonii przy­

gotowujący się do wznowienia 

rozgrywek piłkarskiej ekstraklasy. 

Przegrali w Wilnie z mistrzem Litwy 
Żalgirisem O: 1. 

• Ogromny przemyt papierosów 
udaremnili celnity w pobliżu gra­

nicy z Litwą w Budzisku. Wartość 

450 tysięcy paczek .znalezionych 

w białoruskiej ciężarówce jadącej 

do Czech rzekomo z transportem 

papieru, oszacowana została na 

ponad 5,5 miliona złotych. 

• Akt oskarżenia przeciwko wójtowi 
gminy Płaska Wiesławowi G. skiero-

wała do sądu prokuratura. Śledczy 
zrzucają mu zaniedbania, w których 

efekcie samorząd mógł stracić około 

4 miliony złotych. Sprawa dotyczy 

budowy przed kilku laty ok. 500 

przydomowych oczyszczalni ście­

ków w gminie. Decyzje władz gminy 

pozwalające na zmianę technologii 

podrożyły inwestycję, a w dodatku 

skutkowały zwróceniem 3 mln zł 

unijnego dofinansowania. 

• Zginęła w wyniku wybuchu pie­

ca centralnego ogrzewania kobieta 

(51 lat) w poniedziałek, 18 stycznia 

we wsi Konopczyn (gm. Mońki) . 

Prawdopodobną przyczyną wybu­

chu, uważają strażacy, było zamar­

znięcie wody w piecu ze względu 

na bardzo niskie temperatury, co 

po rozpaleniu ognia doprowadziło 

do szybkiego wzrostu temperatury 

i ciśnienia. 

Znaki CZB.S1J 
• W Parlamencie Europejskil! ,S 
była się debata w związku z po Wych 

ciem procedury monitorowania mieszkaj 
worządności w Polsce przez KOQ Anders (I 
Europejską· Rząd reprezentOl sława Ar 

premier Beata Szydło. Więkst Polskich 
mówców krytycznie wypoWi~ 

się o zmianach łamiących kOllSb 

cję i zagrażających praworządn. 

wojny ś 

PJlsu, k 
no, pra 

wprowadzonych przez PiSo 6 marca 

• Trwa zwalnianie z pracy dzi~ 
karzy w telewizji publicznej (T 

l, TVP 2, TVP lnfo). Ich mi 

PiS w Ul 

do Sena) 
alski 

zajmują dziennikarze związani z regional 
dem i PiSo 

• Zadłużenie polskich eme~' 
przez rok wzrosło aż o 61 P­

i wynosi obecnie ponad 2 milu 
złotych, wynika z danych Krajo~ 

Rejestru Długów. Średni dluga 
ryta to prawie 10 tys. zł. 

• "Z szacunkiem informuję, iep 
set złotych dla drugiego dziecka 

niesprawiedliwe wobec pierwS1l 

i rodzin z jednym dzieckiem. Jest 
bardzo przykro z powodu, że ID 

młodsza siostra dostanie pięćseh 
tych a ja nie'; napisała do pre[ 

Beaty Szydło dziewięcioletnia ) 

W kampanii wyborczej PiS obil 
wał 500 zł na każde dziecko, ZC71 

się teraz wycofał. 

• Znakomicie spisali się polscy! 
karze ręczni w Mistrzostwach l 

ropy w Krakowie: pokonali Sen 
Macedonię i Francję i awansol 

do następnej fazy rozgrywek 

Przed Sądem 
Rejonowym w Łomży 
Wydział Cywilny toczy 

mej zair 
nikowy~ 

z amiel 

oi w w 
lił>orz, ! 
Jarosła 

la z kan 
rys - D; 

uhonor 

Cent 

czne 

wybud 

spółkał 

międz 

się postępowanie W 
w sprawie sygn. akt I Ni 

968/15 z wniosku Barba 
ry Parda i Jarosława Pardl 
o zasiedzenie udziału ,n 
części zabudowanej niew 
chomości gruntowej, poło 
żonej w Kolnie: 'oznaczon~ 
numerem ewidencyjnyrr 
2258, o powierzchni 161 mi, 

Wzywa się wszystkich "D 
interesowanych, aby w tel' 
minie 3 miesięcy od da~ 
ukazania się niniejszego 
ogłoszenia zgłosili się i wy­
kazali swoje prawa własnośC 
do przedmiotowej nieruchO' 
mości, gdyż w przeciwnym 
razie Sąd stwierdzi zasiedz~ 
nie zgodnie z wnioskiem 
o ile zajdą ku temu przewt 
dziane prawem przesłanki. 



Córka Andersa 
,spadochroniarzem"? 

z po Wychowana w Wielkiej Brytanii, cia w przekonaniu tej partii man­
datem senatorskim w Podlaskiem, 
choć związków z naszym regionem 
nie ma żadnych. Jak sama przyzna­
je, dwa razy odwiedziła Białystok, 

raz Łomżę (w kwietniu 2015 roku, 
pisaliśmy o niej w tekście "Adop­
towana przez Polskę': nrI9/2015), 

gdzie była honorowana jako "cór­
ka swojego ojca" w środowiskach 
szkolnych i kombatanckich. Komi­
tety wyborcze mają czas na zgłasza­
nie kandydatów do 26 stycznia. 

>rowanial mieszkająca w USA Anna Maria 
rzez Kon Anders (lat 65), córka gen. Włady-
rezentol 

I. WiękIJ 

racydzi~ 

icznej tt 
Ich mi 
·ązanil, 

h eme~· 
o 61 P 

d 2 miłil 
:h Krajow 
ni dług a 

skwa Andersa, naczelnego wodza 
Polskich Sił Zbrojnych w czasie II 
wojny światowej, dowódcy II Kor­
płJSU , który zdobył Monte Cassi­
no, prawdopodobnie wystartuje 
6 marca z Komitetu Wyborczego 
PiS w uzupełniających wyborach 
do Senatu w okręgu łomżyńsko -

alskim, wynika z wypowiedzi 
regionalnych polityków PiS i sa­
mej zainteresowanej. W paździer­

nikowych wyborach ubiegała się 
z ramienia PiS o mandat senator­
ski w warszawskiej dzielnicy Żo­
Iił>orz, gdzie mieszka prezes PiS 
Jarosław Kaczyński, ale przegra­
ła z kandydatką PO Barbarą Bo­
rys - Damięcką. PiS chce ją teraz 
uhonorować łatwym do zdoby-

15 stycznia premier Beata Szyd­
ło powołała Annę Marię Anders na 
stanowisko przewodniczącego Ra­
dy Ochrony Pamięci Walk i Męczeń­

stwa oraz pełnomocnika Prezesa 
Rady Ministrów ds. dialogu między­
narodowego. Drugą funkcję pełnił 
do swojej śmierci w kwietniu 2015 

roku Władysław Bartoszewski. (ann) 

nuję,7.ep 

l dziecka 
: pierwSll 
kiem./es 
ldu, żem 
e pięćset l 

do pre~ 
oletniaj/ 
. PiS obie 
!cko, zC1i 

Zbudują W Łomży! 

ę polscy! 
lstwach! 
mali Sen 
awansoi 
fYWek 

Centrum magazynowo - logi­
czne z 30 miejscami pracy chce 

~budować w Łomży warszawska 
ółka HB Holding na działce PKS 

między ul. Spokojną a Żabią. Wi-
prezydent Łomży Andrzej Garli­

cki zapewnił HB, że miasto wykupi 
. ty pod drogę i wybuduje dro­
dojazdową dla tirów do przy­

łego centrum od ul. Spokojnej. 
B ma kupić działkę od PKS do 

~ońca marca, wybudować i uru-

chomić centrum w 10 miesięcy. 
Natomiast działkę w łomżyń­

skiej podstrefie kupiła firma PPHU 
"Mag" z Jedwabnego. Chce za ok. 7 

mln zł postawić zakład sortowania 
i odzyskiwania metali kolorowych. 
Powstanie 10 miejsc pracy. 

To dopiero drugi inwestor w pod­
strefie łomżyńskiej, która istnieje już 
ponad 2 lata Pierwszą działkę kupiła 
rok temu PHU Okleina. Rozpoczę­
ła budowę hali produkcyjnej. (ann) 

OŚCI 

Bal Przyjaciół 
z testamentem 

"Gdy Ania Dąbrowska, 

współzalożycielka Stowarzy­
szenia Kobiet z Problemem 
Onkologicznym w Łomży, by­
ła już bardzo chora i pewnie 
czuła, że niebawem się z na­
mi pożegna, przykazała nam: 
>Gdyby coś .... to proszę, pil­
nujcie tego wszystkiego, co jest 
już zaczęte. Ważne są Czerw­
cowe Dni Walki z Rakiem i Bal 
Przyjaciół Amazonek. Niech 
to trwa<, przypomina Wan­
da Wałkuska. 

Ania Dąbrowska nie żyje już 
dziewięć lat (zmarła 12 sierpnia 
2006 r.). Koleżanki ze Stowarzy­
szenia wypełniają jej testament. Wanda Wałkuska wypełnia testament 

Ani Dąbrowskiej 
Każdego roku są Czerwcowe 
Dni, a w karnawale Bal Przyjaciół. 
W tym roku, w sobotę, był szesna­
sty. Zorganizowała go stała ekipa: 
Dorota Karwowska, Krystyna Bor­
kowska, Barbara Porwoł i Wanda 
Wałkus.ka. W stałej ekipie od lat nie 
ma Ani Dąbrowskiej i doktor Ewy 
Iwanowskiej. Jest pamięć ... Jest Sto­
warzyszenie, do którego co roku 
dołączają chore na raka. 

Pierwszy bal był w Polone­
zie, następne w Hotelu Zbyszko 
w Nowogrodzie. Tegoroczny tak­
że w Polonezie. Na balach z łom­

żyńskimi amazonkami bawiła się 
Hanka Bielicka, artyści z Gdań ­

ska, którzy przyjeżdżali z Jackim 
Szymańskim. Były czasy, że pięk-

na wiązanka wykonana przez Ed­
warda Przybylaka została zlicyto­
wana za tysiąc złotych. Kapelusze 
Hanki Bielickiej za trzy tysiące. 

" Dziś jest skromniej . Mamy 
kiermasz zegarów księdza Gro­
chowskiego, biżuterię, losy. Jednak 
najważniejsze jest grono przyja­
ciół, które wspomaga Stowarzy­
szenie. To jest bogactwo ducho­
we. Zwykle wspominamy, gdzie 
kto siedział na wcześniejszym ba­
lu. Ludzie żyją tak długo, jak dłu­
go jest żywa o nich pamięć': doda­
je Wanda Wałkuska. 

Stowarzyszenia Kobiet z Prob­
lemem Onkologicznym w Łomży 
działa 23 lata. 

1m 
Łomży 
ytoay 
lanie 
akt I N: 

"Millenium" 
w nowych rękach 

Sukces architekta Politechniki Białostockiej 

!ciwnym 
Jasiedze­
oskiem 
przewf 

!słanki. 
~ 

Tylko do końca stycznia biało­
stocka firma Lumiere będzie właśd-
·elem Kina "Millenium" w Łomży. 
udynek kupiła spółka łomżyńska 
. o Polska. Jej właściciele, Karol 

I Radosław Charubinowie, zamierza­
'ą wyremontować i rozbudować ki­
no, aby zmieśdły się w nim dwie·no­
Woczesne sale projekcyjne. Remont 

a rozpocząć się na początku lutego 
potrwa do końca września Nowe 
. enium" ma być najnowocześ­

·ejszym kinem w Podlaskiem. (ann) 

Zmarła 
d. Janina Werpachowska 

Po ciężkiej chorobie zmarła 
iałostocka dziennikarka Janina 
erpachowska. Miała 61 lat. 

Architektura kompleksu obiek­
tów, zaprojektowanych dla awan­
gardowego teatru "Gardzienice" 
w miejscowości o tej samej nazwie 
w Lubelskiem przez prof. Jerzego 
Uścinowicza w Politechniki Biało­
stockiej została wybrana do grona 
najbardziej spektakularnych realiza­
cji architektonicznych w Polsce XXI 
wieku. Zaprezentowano je w presti­
żowej monografu "Form Follows 
Freedom. Architektura dla kultu­
ry w Polsce 2000+': wydanej przez 
Międzynarodowe Centrum Kultury. 
Autorami części tekstowej są profeso­
rowie Małgorzata Omiljanowska, Jo­
seph Ry~ert, Jacek Purchla, Janusz 
Sepioł oraz red. Ewa Porębska. Po­
szczególne realizacje opatrzono ko­
mentarzami znakomitych autorów, 
historyków i krytyków architektury. 

"Architektura polska wyszła 
z cienia. Dziś jest jednym z naj ­
ciekawszych zjawisk na architek­
tonicznej mapie Europy, a nawet 
świata. Stało się tak przede wszyst­
kim dzięki obiektom wzniesionym 
dla kultury w pierwszych dwóch 
dekadach nowego wieku. W archi­
tekturze nowych muzeów czy fil­
harmonii globalne trendy idą w pa­
rze z twórczym poszukiwaniem 
własnego języka", piszą komentato-

rzy. Prof. Jerzy Uścinowicz praco­
wał przy projekcie wiele lat. Kom­
pleks został oddany do użytku we 

wrześniu 2013 roku. Projekt "Gar­
dzienice" jest jedynym wyróżnio­

nym z obszaru Polski wschodniej. 

To nie jedyny sukces profeso­
ra: w 2014 r. jego projekt cerkwi 
uzyskał I nagrodę w konkursie 
architektonicznym w Moskwie, 

na który zgłoszonych zostało 
114 projektów. 

I 
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Hipok 
Różnie radzą sobie miesz­

kańcy osiedla przy ul. Sybira­
ków z zejściem ze stromej skar­
py, która znajduje się na drodze 
z osiedla do znajdującego się po 
drugiej stronie ulicy, niewidocz­
nego na naszym zdjęciu skle­
pu Stokrotka. Jedni trzymają się 
poręczy schodów, inni pochylają 
się pod przeszkodą nad schoda­
mi i schodzą po schodkach, jesz­
cze inni zjeżdżają po śniegu w dół. 
Dlaczego po prostu nie zejdą po 
schodkach? Bo sklep zagrodził 
wejście na schody stalowym prę­
tem! Pada śnieg i zejście stało się 
bardzo niebezpieczne, zwłaszcza 
dla starszych. Mieszkańcy osiedla Zejście ze skarpy po śniegu jest wyjątkowo niebezpieczne 

klną w żywy kamień te porządki, im zdaniem, w tej sytuacji cofnię- lecił wysłać pismo do właściciela 
choć nie bardzo wiedzą, do kogo te powinno zostać też pozwolenie budynku o niezwłoczne usunię-
mieć pretensję. na sprzedaż piwa. Przekazałem cie tego ogrodzenia", dodaje Łu-

"W ubiegłym roku sklep starał do ratusza komplet dokumentów. kasz Czech. 
się o zezwolenie na sprzedaż piwa. Decyzja należy do prezydenta. A więc absurd zostanie zlikwi-
Po drugiej stronie ul. Sybiraków W ostatnich dniach, już w stycz- dowany! Ale czy ostanie się naj -

Zmarł znan 
nauczyciel 

W wieku 74 lat 
zmarł 15 stycznia Czesław Ła~ 
nauczyciel matematyki w lala( 
1975 - 1997, od 1984 roku rÓl 
nież zastępca dyrektora I LO im 
Kościuszki w Łomży. Pochodzili 
wsi Łady Borowe (gm. Zambról 
Został pochowany na cmentarzul 
ul. Przykoszarowej w Łomży. 

Pielęgniarki 

j ak lekarze 
8 pielęgniarek i 2 położe 

z Łomżyńskiego Centrum Medya 
nego zaliczyły specjalistyczny lm 
i zdały egzamin uprawniający~ 
samodzielnego ordynowania leki! 
wypisywania recept i kierowania ~ 
cjentów na niektóre badania. Upm 
nienia takie zdobyły jako pierw~ 
w województwie podlaskim. 

jest przedszkole, czyli obiekt chro- niu, schody znów zostały zagro- krótsze dojście do sklepu? Sądząc N a j l e p s i ha s i 
niony. Zgodnie z uchwałą Rady dzone. Nie wiem, czy to ma zwią- z determinacji, z jaką zabiegał on 
Miejskiej z 2005 roku, odległość zek z poprzednim zezwoleniem, o zezwolenie na piwo, schodki 

Kierunek "technik weterynarii 
w Zespole Szkół Weterynaryjnyd 

od granicy obiektu chronione- czy ze staraniami o wydanie no- mogą nagle zniknąć (są na pry- i Ogólnokształcącycn w Łomży ja 
go do wejścia do sklepu ciągami wego, choć żaden nowy wniosek watnym terenie, należącym do na pierwszym miejscu Ra.nkin§ 
pieszymi nie powinna być mniej- nie wpłynął", mówi Jan Kleczyń- właściciela budynku) i wtedy od- Egzaminów Zawodowych 2011 
sza, niż 90 m. Tutaj naj krótszym ski, przewodniczący Miejskiej ległość od obiektu chronionego w ramach Ogólnopolskiego RaIł 
dojściem przez ulicę i po schod- Komisji Rozwiązywania Proble- nie będzie przeszkodą w staraniu kingu Szkół Ponadgimnazjalnya 
kach było tylko 74 m. Aby otrzy- mów Alkoholowych. się o alkoholową koncesję· ·· organizowanego przez miesięczni 
mać zezwolenie, sklep zabloko- Jak poinformował Łukasz Sieć handlowa Stokrotka od po- "Perspektyw( Podstawą ra.nkin§ 
wał przejście schodkami, sadząc Czech z Urzędu Miejskiego, pre- nad 15 lat tworzy w Łomży han- były wyniki zewnętrznych egu 
tam krzewy. Dojście chodnikiem zydent Mariusz Chrzanowski 4 dei przyjazny klientom. Naginanie minów zawodowych z 300 szkó 

dookoła sklepu wydłużyło drogę. stycznia 2016 roku ws~c~zął;~p~r~o:c:e~- _p~r~z~e~p~is;ó~w~pr~z~e~z~b~IO~k;o~w~a~n:i~e~n~a:j-~fw:c~ał~t1:_.:.Po~l~sc~e~. :~::::: Sklep dostał zezwolenie na piwo. durę cofnięcia zezwolenia na piwo lepszego dojścia do 
Ale w grudniu do Komisji wpły- "z powodu l.9kaliz'!9i jest przykrym . 
nęła skarga, że po otrzymanitTZe-- z uchwałą Rady Miejskiej': zgrzytem. Nierzadko z takiego Ferle artystyczne 
zwolenia sklep odblokował przej- "Barierki, które pojawiły się po wybiegu korzystają też łomżyń - Na "Artystyczne ferie" zaprasll 
ście po schodkach. Sprawdziliśmy. tym terminie, zostały ustawio- scy kupcy i właściciele lokali. Rad- dzieci i młodzież Miejski Dom 
Faktycznie, przeszkoda w posta- ne na miejskim terenie bez zgo- ni głośno krytykują, po cichu ak- Kultury w Łomży. Zajęcia teatralrl 
ci krzewów została usunięta. Mo- dy miasta. Dlatego prezydent po- ceptują, bo biznes jest biznes. (ann) i wokalne oraz muzyczne i taneCZIK 

dla dzieci od 7 do 12 lat prowadzi 

Chiny i Park Smog nad Łomżą 
będą w pierwszym tygodniu feli 
(25 - 29 stycznia) w godz. 10.00' 
14.00 instruktorzy Joanna KlaIm 
Bernard Karwowski, Magda Sinol 
i Marek Kisiel. Zajęcia w~e 0d­
bywać się będą takie w drugim ty. 
godniu ferii (1 - 4 lutego ) od goch 
1'0.00 do 13.00. 25 -26 stycznia 
i 1-2 lutego w godz. 10.00 - 13.~ 
Anna Bureś poprowadzi zajęcia 
plastyczne w Pracowni PlastycZ1lli 
MDK przy ul. Dmowskiego 2c. Po­
nadto 27 - 28 stycznia i 3 - 4 lutego 
w godz. 10.00 - 13.00 w Galerii Pod 
Arkadami (Stary Rynek) odbędą si! 
spotkania fotograficzne, na któryd! 
poznać będzie można tajniki foto­
grafii cyfrowej. Wszystkie zajęcia 
są bezpłatne! Więcej informacj~ 
tel. 862163226. 

"W środku zimy poznajemy 
Chiny", to propozycja spędzenia 
ferii w Muzeum Północno-Ma­
zowieckim w Łomży. "Będzie na­
uka kaligrafii, malowanie smoka 
chińskiego i robienie latawców", 
mówi kustosz Wiesława Pawlak. 
Natomiast zajęcia plastyczne, ku­
linarne, sportowe, fotograficzne, 
kulig i ognisko w Łomżyńskim 
Parku Krajobrazowym Doliny 
Narwi w Drozdowie, bal masko­
wy, wyprawa do Białegostoku, to 
propozycja Gminnego Ośrodka 
Kultury w Piątnicy na szkolne fe­

rie zimowe. 

Znaczne przekroczenie do­
puszczalnych stężeń zanieczysz­
czenia pyłowego odnotowały 
w miniony weekend urządzenia 
pomiarowe Wojewódzkiego In­
spektoratu Ochrony Środowiska 
w Łomży, zainstalowane na sta­
łe przy Komendzie Miejskiej PSP 
na ul. Sikorskiego. W sobotę (16 
stycznia) było 79, w niedzielę 68 

mikrogramów szkodliwych pyłów 
w msześć. powietrza, przy dopusz­
czalnym dobowym stężeniu 50 
mikrogramów w msześć. W po­
niedziałek padł rekord, 106,7 mi­
krogramów w msześć., czyli dwu-
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krotne przekroczenie normy. Jest 
mróz, kominy w domkach j~d­
norodzinnych dymią na potęgę! 
Niebezpieczne dla zdrowia pyły 
są efektem spalania złej jakości 
węgla oraz śmieci, w tym zwłasz­
cza plastyków i laminatów. Szko­
dzi każda ich ilość, która dosta­
je się do organizmu ludzkiego. 
Osiadają na ściankach pęcherzy­

ków płucnych, powodują podraż­
nienie naskórka i śluzówki, zapa­
lenie górnych dróg odd~chowych, 
wywołują choroby alergiczne, ast­
mę' nowotwory płuc, gardła i krta­
ni. Ludzie, nie palcie śmieci! (a) 

--------::------ www.kontakty-tygodnik.com.p 

t "Wsv, 
wości, j' 

otkarl 
prze 



-

.-. 

:.I 

~ 

. 

~ 
; . 

Jak prawidłowo wypełnić PIT-
28 oraz jak skorzystać z przysługu­
jących ulg i odliczeń dowiedzą się 
podatnicy, rozliczający się w for­
mie ryczałtu ewidencjonowanego, 
którzy przyjdą na spotkania in­
formacyjne, organizowane przez 
podlaskie urzędy skarbowe. 

Po zakończeniu roku podatko-
ego "ryczałtowcy" powinni zło­

żyć zeznanie PIT-28 o wysokości 
ar'skanego przychodu i należnego 
rtczałtu do końca 31 stycznia 2016 
r. "Wszystkich, którzy mają wątpli­
wości, jak to zrobić, zapraszamy na 
spotkania informacyjne organizowa­
ne przez wybrane podlaskie urzędy 

OGŁOSZENIA 

skarbowe, w trakcie których wstaną 
omówione zasady rozliczania ryczał­
tu od przychodów ewidencjonowa­
nych za 2015 rok Tematem spotkań 
będą również najnowsze zmiany 
w Ordynacji podatkowej oraz po­
datku od towarów i usług (VAT), 
a także w ramach przypomnienia, 
zasady przekazywania deklaracji 
PIT przez płatników~ zachęca Ra­
dosław Hancewicz, rzecznik praso­
wy Izby Skarbowej w Białymstoku. 

Spotkanie doradcze w Łom­
ży odbędzie się w siedzibie Urzę­
du Skarbowego (ul. Kaktusowa 6) 
w poniedziałek, 25 stycznia (od 
9.00 do 11.00). 

Wójt Gminy Zambrów 

Macierzyński 
na "działalności" 

Przedsiębiorcze marny są pod 
względem prawa do urlopu ma­
cierzyńskiego i jego długości 
traktowane na równi z pracow­
nicami zatrudnionymi na etacie. 
Od 1 stycznia 2016 roku, dzięki 
nowelizacji Kodeksu pracy za po­
przedniego rządu, kobieta pro­
wadząca własną działalność mo­
że skorzystać z urlopu trwającego 
20 tygodni. Zaletą jest, że 6 ty­
godni może wykorzystać jeszcze -
przed· porodem. 

Należy pamiętać, że zlikwido­
wany został dodatkowy urlop ma-

cierzyński, który obecnie włączo­
ny jest do urlopu rodzicielskiego. 
W czasie trwania urlopu macie­
rzyńskiego matka ma prawo do 
pobierania 100 proc. kwoty zasił­
ku macierzyńskiego. 

Prawo do urlopu rodzicielskie­
go mają jedynie te matki, prowa­
dzące działalność gospodarczą, 

które decydują się na regularne 
płacenie składki chorobowej. 

ogłasza rokowania na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Zgodnie z nowymi przepisami 
trwa on 32 tygodnie, a nie 26, jak 
było dotąd. Jeżeli matka zdecydu­
ję się na urlop rodzicielski, musi 
zastanowić się nad tym, w jakiej 
formie będzie korzystać z zasił­
ku macierzyńskiego. Do wybo­
ru ma dwie opcje. Przez cały czas 
trwania urlopu może pobierać 
80 proc. kwoty albo przez okres 
pierwszych 26 tygodni - 100 proc. 
przewidzianej dla niej sumy, a w 
pozostałym okresie - 60 proc. 

Zambrów, położonej w miejscowości Przeździecko-Mroczki, gmina Zambrów. 

Miejscowość 
Nr 

działki 

Przeździecko-
Mroczki 195/2 

Nieruchomość jest wolna od obcią-
żeń i zobowiązań. 

Uzbrojenie terenu: energia elek-
tryczna, wodociąg. Budynek nie po-
siada pieców centralnego ogrzewa-
nia. Operat szacunkowy znajduje się 
do wglądu w Urzędzie Gminy Zamb-
rów, pokój 8. Gmina Zambrów nie po-
siada aktualnego planu zagospodaro-
wania przestrzennego. 

Cena wywoławcza -136 000.00 zł 
brutto(słownie: sto trzydzieści sześć ty-
sięcy) 

Załiczka -10 000 zł (słownie: dzie-
sięć tysięcy) . 

Rokowania odbędą się w dniu 191u-
tego 2016 r. o godz. 1000 w Urzędzie 

. Gminy Zambrów, ul. Fabryczna 3, po-
kój nr 19 (sekretariat). 
Oględzin nieruchomości można bę-

dzie dokonać w dniach pracy Urzędu 
Gminy, w godz. 800 - 1400, po telefo-
nicznym uzgodnieniu terminu. 

Pierwszy przetarg nieograniczony 
odbył się w dniu 22 maja 2015 r. 

Drugi przetarg nieograniczony od-
był się w dniu 17 sierpnia 2015 r. 

Warunki rokowań: 
1. Warunkiem uczestnictwa w roko-

waniach jest dokonanie wpłaty zalicz-
ki w formach wskazanych w §4 ust.3 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzenia przetargów 
oraz rokowań na zbycie Ijieruchomo-
ści (Dz.U. z 2004 r. Nr 207 poz. 2108ze 
zm.). W przypadku wniesienia zaliczki 
w pieniądzu, wpłaty należy dokonać 

Powierzchnia 
Opis nieruchomości 

ha 

Nieruchomość gruntowa, zabudowana 
0,5996 budynkiem byłej szkoły o powierzchni 

zabudowy 568,40m2 

przelewem na konto BS Zambrów nr gu powinny posiadać dokument po-
94877500090010010000970002 twierdzający tożsamość. W przypad-
w terminie do dnia 15 lutego 2016 r. ku osób prawnych wymagany jest 
(włącznie). Q!!iem dokonania wllła!;)l aktualny wypis z właściwego dla sie-
jest dzień uznl!nia ~[odków na rachun- dziby oferenta krajowego rejestru są-
ku Gmin~ Zambrów. dowego lub inny dokument urzędo-

2. Zgłoszenie do udziału w rokowa- wy określający status prawny oferenta, 
niach należy składać w sekretariacie sposób reprezentacji, a także imiona 
Urzędu Gminy Zambrów, ul. Fabryczna 
3, pokój nr 19 (sekretariat) w zamknię-

i nazwiska osób ustanowionych do re-

tych kopertach z dopiskiem .Rokowa- prezentacji. W przypadku ustanowie-

nia na nieruchomość w Przeździe-
nia pełnomocnika przez osobę fizycz-

cko-Mroczkach~ w terminie do dnia ną wymagane jest pełnomocnictwo. 

15 lutego 2016 r. do godz. 1500• 6. Zaliczka wpłacona przez osobę, 

3. Zgłoszenie powinno zawierać: która zostanie ustalona jako nabyw-

- imię, nazwisko i adres albo nazwę ca, zostanie zaliczona na poczet ceny 
lub firmę oraz siedzibę, jeżeli zgłasza- nieruchomości, a w przypadku uchyle-
jącym jest osoba prawna lub inny pod- nia się przez tę osobę od zawarcia aktu 
miot, notarialnego w ustalonym wcześniej 

- datę sporządzenia zgłoszenia, . terminie, zalicza ulega przepadkowi. 
- oświadczenie, że zgłaszający zapo- 7. Pozostałym uczestnikom roko-

znał się z warunkami rokowań i przyj- wań zaliczka zwracana jest na wska-
muje te warunki bez zastrzeżeń, zane konto. 

- proponowaną cenę (nie mniej niż 8. Wójt Gminy Zambrów zastrzega 
cena wywoławcza) oraz sposób jej za- sobie prawo unieważnienia i zamknię-
płaty. 

cia rokowań bez wybrania nabywcy. 
Do zgłoszenia należy dołączyć ko-

pię dowodu wpłaty zaliczki lub dowo- Dodatkowe informacje można uzy-

dy stanowiące podstawę do zwolnie- skać w Referacie Rolnictwa i Rozwo-

nia z tego obowiązku, w przypadku ju Gospodarczego w Urzędzie Gminy 

osób wymienionych w §5 ww. rozpo- Zambrów, ul. Fabryczna 3, pok. nr 8 

rządzenia. lub telefonicznie pod nr 86-2714616 

4. W przypadku złożenia przez wew. 26. 

uczestników rokowań równorzęd- Ogłoszenie o rokowaniach wywie-
nych propozycji komisja może zorga- szone zostało na tablicy ogłoszeń 
nizować dodatkowe ustne rokowania w siedzibie Urzędu Gminy Zambrów 
z tymi osobami. oraz dostępne jest na stronie interne-

5. Osoby przystępujące do przetar- towej www.ugzambrow.pl 

Ponad milion dla 
Marcelinki 

Trwa zbiórka na uratowanie 
chorego na siatkówczaka (nowo­
twór) oka dziesięciomiesięcznej 

Marcelinki Podlaskiej z Zamb­
rowa. Operacja w Nowym Jor­
ku będzie kosztowała 1,5 mln 
zł. W niedzielę były kwesty pod 
łomżyńskimi i zambrowskimi 
kościołami. W Białymstoku od­
był się koncert charytatywny. Lu­
dzie z sercem zebrali już ponad 
milion złotych! W zbiórkę zaan­
gażowali się m.in. żona piłkarza 
Anna Lewandowska, były bram­
karz reprezentacji Radosław Maj­
dan, aktorzy Artur Boruc i Paweł 
Małaszyński, uczniowie zam­
browskich szkół, strażacy. Braku­
je jeszcze około 300 000 zł. 

Pragnącym pomóc podajemy 
konto: Fundacja Pomocy Dzie­
ciom i Osobom Chorym "Kawa­
łek Nieba" Bank BZ WBK nr kon­
ta: 31 1090 2835 0000 0001 2173 
1374 z dopiskiem: ,,426 pomoc 
w leczeniu Marcelinki Podlaskiej". 
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5 z 5 739! 
Emilka Czaplicka, uczenni­

ca VI klasy Zespołu Szkół Miej­

skich nr 3 w Grajewie, zajęła pią­
te miejsce w kraju i najlepsze 
wśród uczniów z Podlaskiego 
w I Ogólnopolskim Konkursie 
Historycznym "Klio 2015. Wiel­
cy Polacy". Szóste miejsce zajęli 
Klaudia Karwowska i Jakub Zy­
skowski, siódme Maria Rydzew­
ska, Paweł Mroczkowski i Julia 
Sendrowska. Wszyscy są szkol­
nymi kolegami Emilki! Do udzia­
łu w konkursie zachęcił ich na­
uczyciel Wiesław Jerulank. 

Do rywalizacji, organizowa­
nej przez Centrum Edukacji Hi­
storycznej Klio stanęło 5 739 ucz­
niów z 378 szkół. Musieli wykazać 
się wiedzą o Bolesławie Chrobrym, 
Kazimierzu Wielkim, Tadeuszu 
Kościuszce 

i Janie Paw­
le II. Gra­

tulujemy 
uczniom 

"Trójki" i ich 
nauczycielo­
wi! (ann) 

Radzilów Z Łomżą 
i Stawiskami po pieniądze 

W ubiegłym tygodniu wójt gminy Radziłów Krzysztof Milewski w Łomży 
omawiał szczegóły projektu z wójtem gminy Łomża Piotrem Kłysem 

Duże dofinansowanie unijne 
na rozwój przedsiębiorczości ma­
ją nadzieję otrzymać gminy Ra-

. dziłów, Łomża i Stawiski na rea­

lizację wspólnego projektu "Moja 
firma to jest to". W efekcie kilka­
dziesiąt osób w każdej z tych rol­
niczych gmin może otrzymać 
pieniądze na rozpoczęcie dzia­
łalności gospodarczej poza rol­
nictwem. 

Liderem projektu jest Euro­
pejskie Towarzystwo Inicjatyw 

Obywatelskich z Torunia. Wnio­
sek aplikacyjny w konkursie zo­
stał złożony pod koniec 2015 roku. 
Planowana wartość projektu ma 
wynieść dokładnie l 781 092,80 
zł przy dofinansowaniu w wyso­
kości l 734652,80 zł. Czyli ci, któ­
rzy skorzystają, będą zobowiązani 
do wyłożenia bardzo niewielkich 
pieniędzy własnych. 

Rozstrzygnięcia konkursu na­
leży spodziewać się na przełomie 
marca i kwietnia. 

Kobieta 
Biznesu 

prezes Społem PSS d 30. 
w Grajewie, znalazła się w gronit o 
100 Kobiet Biznesu w rankingufu.Z1IłIzęooJ 
my Bisnode Polska, lidera brani) 
informacji gospodarczej i redakcj na 
Pulsu Biznesu. 

Kul turalnie l 

sportowo 
Turnieje sportowe w hali MO. 

SiR od poniedziałku (25 stycznia) 
codziennie w godz. 8.00 - 15.00, 
lodowisko na Orliku z łyżwami wy .. 
pożyczanymi gratis w godz. 10.00 
- 12.00, basen za pół ceny, zajęc~ Praco 
taneczne, muzyczne, wokalne, te. się na zą 
atralne i plastyczne w Grajewskirn miarze C2 

Centrum Kultury, to propozycje na go . e wi 
ferie dla dzieci i młodzieży z Grajewa go z orzęl 

przez roi 
Egzotyka wysokoś 

"Traktoriada, czyli ursusem . a. I 
przez Amerykę Południową", to trul:lniać 
tytuł spotkania z podróżnikiem koszt mil 
Marcinem Obałkiem, które odbę· Z do 
dzie się 25 stycznia (poniedziałek) 

o godz. 17.00 w Grajewskiej Izbie 
otnrVr7rlP; (ul. Ełcka 30). 

-- POWIAT KOLNEŃSKI ----------------------------------------------------------------------------------------

. Wicher ma 50 lat 

Koło Łowieckie "Wicher" 
w Grabowie w 2016 roku ma 50 
lat. Zostało powołane 30 stycznia 
1966 r. Założycielami byli: Mie­
czysław Gołębiewski, Jan Grzyb, 
Józef Grzyb, Bolesław Laszczkow­
ski, Jan Lewicki, Jan Mikołajczyk, 
Mieczysław Mroczkowski, Hen­
ryk Piaseczny, Marian Sarnacki, 
Jan Wiszowaty, Franciszek Wiś­

niewski, Aleksander Zalewski, 
Antoni Żebrowski. Pierwszym 

przewodniczącym Zarządu był 

Jan Lewicki, a łowczym Mieczy­

sław Mroczkowski. 
W latach 60., gdy powstało Ko­

ło, w lasach było pełno zajęcy. Od­

bywały się polowania głównie na 

szaraki i lisy. Dziś nie ma zajęcy, 

ale są ... dziki. 
"Wicher" skupia 33 członków, 

prezesem jest Stefan Gordon, 

łowczym Jacek Skrodzki. 

Chwycili za broń o Polskę 
Powstanie przeciw Imperium 

Rosyjskiemu, które wybuchło 22 
stycznia 1863 r. w Warszawie, ogar­
nęło ziemie całego zaboru rosyj­
skiego. W Kolnie powstał szpital 
powstańczy. Do potyczek z doszło 
pod Małym Płockiem, Stawiska­
mi, Porytem i Grabowem. Naj­
większą w kolneńskim bitwę po­
wstańcy stoczyli 19 września 1863 
r. pod Wincentą. Zginęło około 30 
żołnierzy carskich i 3 powstańców. 

Powstańcom pomagali mieszkań­
cy i okoliczni ziemianie. Niektó­

rzy zapłacili za to najwyższą cenę: 
Witold Kisielnicki z Korzenistego 

po aresztowaniu został prawdo­
podobnie otruty. Po upadku po­
wstania powieszony został publicz­
nie w Łomży żandarm narodowy 
z Kolna Aleksander Koliński. Za 
udział w powstaniu zesłani zosta­
li na Syberię dwaj mieszkańcy Kol­
na, Stanisław Pomichowski i Wa­
lenty Stachelek. Wikary z Małego 
Płocka ks. Stanisław Bukowski za 
pomoc powstańcom został skaza­
ny w 1864 r. na 15 lat katorgi. Na 

. cmentarzu parafialnym w Kolnie 
o pamięci o największym zryWie 
narodowym świadczy odnowiony 

grób Juliana Grygłaszewskiego. 

Co Z dworcem autobusowym? 
" PKS jest w trudnej sytuacji i ja to 

doskonale rozumiem. Utrzymanie 
dworca kosztuje, jest on dla spółki 

kulą u nogi. Sytuację trzeba jednak 

rozwiązać w sposób logiczny. Mam 
nadzieję, że się dogadamy': mówi 
burmistrz Kolna Andrzej Duda. 

Miasto mogłoby dworzec ku­

pić, jeżeli cena byłaby rozsądna. 

Ma też alternatywną wizję: bu-

dowę nowego dworca przy udzia­
le pieniędzy unijnych na włas­
nym gruncie. 

W 2017 roku wejdą w życie prze­

pisy, zgodnie z którymi z dworca bę­
dą mogli korzystać wszyscy prze­

woźnicy za tzw. "złotówkę': Ciężar 
jego utrzymania spadnie na samo­
,ządy, bo żadna firma w tej sytua­

cji nie będzie tym zainteresowana. 
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Pożary 

Spłonął drewnia­
ny dom w Borkowie 
(gm. Kolno). Dach 
nad głową stracił samotny, star· 
szy. Na szczęście, w czasie pożaru 
był nieobecny. Prawdopodobnie 
wychodząc zapomniał wv'łaczvc l 

piecyk elektryczny. Zaopiekowała 
się nim rodzina. 

Lekarza rodzinnego p,,,,L,W"um 

władze gminy Mały Płock, 
stwo powiatowe w Łomży i 
żyński Zakład Podstawowej 
Zdrowotnej. Po śmierci doktora 
Józefa Szadurskiego, przez wiele lat 
opiekującego się mieszkańcami, nie 
udaje się znaleźć następcy, chociaż 
w ośrodku jest służbowe mieszkanie. 

Noworoczny koncert 
w wykonaniu znanych ~rt-lT.t,·1c I 

skrzypaczki Marty Nanowskiej 
i wokalistki Olgi Szamańskiej, od· 
będzie się w Kościele Zwiastowania 
NMP w Lachowie (gm. Kolno) 
w niedzielę, 24 stycznia 2016 r. 

9.00). W 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Od stycznia 2016 r. obowią­
przepisy, umożliwiające re­

.MfUillilo1walBle pracodawcom czę­
Ikosztów zatrudniania osób 

do 30. roku życia skierowanych 
w gro . 

~z urzędów pracy 

b~ ieniądze 
i redakq młodych 

' . Pracodawcy, którzy zdecydują 
zaJęcu dn" ełn te. się na zątru lenie w p ym wy-

taJewskim miarze czasu bezrobotnego, mające­
na go . e więcej niż 30 lat, skierowane­

Grajewa goz urzędu pracy, będą otrzymywać 
przez rok wsparcie fmansowe do 
wysokości minimalnego wynagro-

I l1rC"C.om dzenia. Po tym okresie muszą za-

to truHniać pracownika na własny 
koszt minimalnie 12 miesięcy· 

Z dofinansowania ma prawo 
sko.rzystać firma z dowolnej bran­
ży. ie ma też ograniczeń w kwe­

r-- stil stanowisk, na które mogą być 
'--__ zatrudnieni młodzi pracownicy. 

Ma się to przełożyć się na utworze­
nie dodatkowych 100 tys. miejsc 
~cy dla osób do 30. roku życia. 

.Zwolennicy nowych przepi­
s6 wskazują na pozytywne re­
zultaty poprzednich, poniekąd 
podobnych, programów, które 
dotyczyły staży dla bezrobotnych. 
Firmy chętnie je oferowały, co da: 
wało szansę młodym na znalezie­
ru , często pierwszego, zatrudnie­
nia", mówi Marcin Kołodziejczyk 
z rupy Progres. 

Przeciwnicy programu wskazują 
z kolei głównie na ryzyko zastępo­

wania doświadczonych, starszych 
i często nieco droższych pracow­
ników młodymi. Kolejny problem 
dotyczy konieczności zatrudnienia 
pracownika na kolejny rok. 

"Rodzi się pytanie: co w sytu­
acji, gdy ktoś nie sprawdzi się na 
danym stanowisku? Program re­
fundacji wiąże bardzo mocno 
fi. mę i zatrudnionego, w związ­

z czym utrudnia pracodaw­

cy elastyczne reagowanie na wy­
rzenia rozgrywające się w jej 
ewnętrznych strukturach. Pa­
iętajmy, że elastyczność jest klu­

CZowa dla dobrze prosperującego 
'znesu", podkreśla ekspert. 

Promyczki misyjne 
Tradycją uczniów należących 

do ogniska misyjnego przy Szkole 
Podstawowej Nr 2 w Łomży - poza 
formacją duchową i licznymi ak­
cjami charytatywnymi - jest rów­
nież dzielenie się swoimi talenta­
mi ze społecznością lokalną . Tuż 

po przerwie świątecznej 13 stycz­
nia·br., grupa misyjna zaproszona 
przez Panią Prezes Klubu Seniora, 
udała się na świąteczne spotkanie 
międzypokoleniowe. Mali aktorzy 
przedstawili - dla wyjątkowych 
gości - Jasełka Bożonarodzenio­

we, połączone ze śpiewaniem ko­
lęd i pastorałek. Były typowe sceny 
z narodzin Jezusa Chrystusa po­
szerzone o nowe treści nawiązują­

ce do współczesnych czasów. 
Pośród scen~rii dekoracji świą­

tecznej, co przywołało w placów­
ce prawdziwie świąteczny nastrój , 
kolejny raz spotkały się trzy po­
kolenia. Dzieci bardzo pięknie za­
prezentowały swoje umiejętności 
artystyczne i wokalne. Natomiast 
Seniorzy aktywnie przyłączyli się 
do wspólnego śpiewania kolęd. 

Celem spotkania była nie tyl­
ko integracja międzypokolenio­

wa, ale również zachęcenie Senio­
rów do podejmowania inicjatyw 
na rzecz innych grup wiekowych: 
dzieci i młodzieży. Widzowie za­
dowolenie wyrażali gromkimi 
brawami, uśmiechami i pochwa­

łami, którym nie było końca. Po 

prezentacji był czas na życzenia, 
świadectwa i słodki poczęstunek, 

który przygotowali organizatorzy. 
s. Małgorzata 

Łomża 

Polska w budowie 
Całą Polska w budowie, zmie­

niają się drogi i ulice. Chodni ­
ki są już nawet na wsiach. A dro­
ga z Łomży do Zambrowa jakby 
z innej epoki. Do obecnych cza­
sów pasuje tylko zbudowane ron­
do pod Zambrowem, z którego 
zjeżdża się na Warszawę. A resz­
ta ... łatana kawałkami. Czy jakieś 
jaskółki ćwierkają o jej komplek­
sowej budowie? 

Józef Rutkowski 
Zambrów 

Honory za 
zasługi ojca? 

Rejestrują się już komite ­
ty, które będą zgłaszać kandyda­
tów na senatora w naszym okrę ­

gu. Słyszałam , że kandydatką PiS 
ma być córka generała Włady­

sława Andersa pani Anna An ­
ders. Od kilku dni pani minister. 
W ubiegłym roku bywała w na­
szym województwie, odwiedza­
ła szkoły. Miała być senatorem 
z Warszawy, ale przegrała z Bar­
barą Borys-Damiecką z PO. Wy­
bory mają być w marcu. Nie mam 
nic przeciwko pani Anders, znam 
ją tylko z telewizji i z gazet. Piękna 
i zadbana kobieta. Wiem, że do tej 
pory nie mieszkała w Polsce, tyl ­
ko w Anglii. Co nam, mieszkań­

com Podlaskiego, może pomóc 

taka pani senator? Zastanawiam 

się też, czy nie ma u nas w kra­

ju ludzi dobrze przygotowanych 
i znających polskie realia do za­

rządzania? Bezsprzeczne są zasłu­

gi generała Andersa. Jednak czy 

w ten sposób należy dziękować je­
go córce? Uważam, że te honory 
można oddać w inny sposób. Nie 
teką ministra ani stołkiem sena­

tora. 
MichałK. 

(nazwisko do wiadomości redakcji) 
Łomża 

Zagrożone orliki 
Nie ma stabilizacji. Jeden rząd 

likwiduje sądy. Drugi je przy­
wraca. Jeden rząd likwiduje ko­
misariaty, drugi je powołuje. Je­
den rząd zakłada gimnazja, drugi 
je kasuje. Takie doświadczenia 

kosztują. Trzeba liczyć pieniądze. 

U nas w Zambrowie są aż trzy or­
liki . To zasługa naszego burmi­
strza, który jest nie tylko dobrym 
gospodarzem, ale i logi stą . Do­
póki nie spadł śnieg z synem sy­
stematycznie chodziliśmy na or­
lika. W ten sposób czuwałem, 

żeby obecny rząd nie zlikwidował 
nam boiska. Spadł śnieg, z orlika 

nie korzystam, ale specjalnie jeż­

dżę tam i sprawdzam, czy nic się 
nie dzieje. Boję się, o nasze orliki, 

dlatego że zbudowane przez rząd 
innej opcji, są zagrożone. Choć 

korzystają z nich dzieci , mło ­

dzież i dorośli. Pilnujmy orlików! 
W razie niebezpieczeństwa powo­

łajmy społeczny komitet obrony 

orlików w Zambrowie. Inne mia­

sta, tak jak w przypadku innych 

spraw (chociażby inwestycji, czy 

budowy parkingów) niech biorą 
z nas przykład. 

M.K. 
(nazwisko do wiadomości redakcji) 

Zambrów 
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Garaż 
dla strażaków 

Garną się młodzi mężczyźni 

do Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wyszonkach Kościelnych. Jed­
nostka skupia 60 strażaków, ma 
dwa samochody: jeden duży bo­
jowy i drugi mniejszy. Ale nie ma 
pomieszczeń. Jeden samochód 
garażuje w budynku parafialnym. 
Dlatego w tym roku zostanie zbu­
dowany garaż na dwa samocho­
dy, a przy nim pomieszczenie na 
strażackie spotkania, zdecydowali 
wójt gminy Klukowo Piotr Uszyń­
ski i radni. 

Drużyna OSP w Wyszonkach 
Kościelnych w ubiegłym roku 
zwyciężyła w gminnych zawo­
dach sportowo-pożarniczych. 

Rada Gminy Klukowo pod ko­
niec ubiegłego roku zdecydowa­
ła, że nie będzie żadnych ograni­
czeń w przydzielaniu koncesji na 
sprzedaż alkoholu. Żadnych pod 
względem ilości punktów i żad­
nych pod względem odległości 
od szkoły, kościoła, domu kultury. 

"W naszej gminie były naj bar-­
dziej restrykcyjne przepisy. Okre­
śliliśmy stumetrową odległość od 
punktu sprzedaży alkoholu do 
szkoły, domu kultury i kościoła. 
W całej gminie mogło być osiem 
punktów sprzedaży i dwa lokale 
z alkoholem", wyjaśnia przewod­
niczący Rady Gminy Klukowo 
Andrzej Tymiński. 

Limit nie był wykorzystany. 
W ubiegłym roku gmina miała 

pięć punktów z alkoholem: czte­
ry w K1ukowie i jeden w Kostrach 
Podsękowiętach. W tym roku są 
tylko cztery punkty: trzy w Klu­
kowie i jeden w Kostrach Podsę­
kowiętach. Przy braku zaintere­
sowania sprzedażą alkoholu Rada 
Rada Gminy podjęła uchwałę naj­
bardziej liberalną, bez jakichkol­
wiek ograniczeń. Ale wojewoda 
podlaski tę uchwałę uchylił. Na 
najbliższej sesji Rady Gminy, 26 

stycznia, radni muszą podjąć no­

wą uchwałę· 

"Musimy określić zasady sprze­
daży. Nic się nie zmieni, w uchwa­
le napiszemy, że odległość od 
obiektów chronionych wynosi ze­
ro metrów", zapewnia przewodni­

czący Andrzej Tymiński. 

Spłonął 

dom 
Tylko ściany zo-

stały z drewnianego 
domu we wsi Kropiewnica Ci 
(gm. Kobylin Borzymy), którysp 
nął 15 stycznia Na szczęście, niktl 
ucierpiał. Według strażaków pil 

spowodowało zwarcia w instah 
elektrycznej. Straty ok. 100 (}()J 

Bal charytatywn -
Na bal charytatywny 30 styOi 

2016 r. (godz. 19.00, sala bankieto 
"Olszewscy"), zapraszają probog 
prafii pw. Najświętszej Maryi Pan 
z Fatimy, Stowarzyszenie Rau 
oraz Parafialny Zespół Caritas wQ 
chanowcu. Dochód przeznaCl.il 
wstanie na rozbudowę placu zali 
przy Kaplicy NMP z Fatimy. 

Spotkanie 
z historią 

Na spotkanie z autorem ksi~ 
"Kto go naprawdę zabił" (o l 
Jerzym Popiełuszce) Wojciechl 
Sumlińskim zaprasza 26 styC7Jl 
(godz. 17.00) MOK w WysokiI 
Mazowieckiem. 
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"Upiór" 
. dla orkiestry 

W czasie noworocznego kon­
certu (w niedzielę, 17 stycznia) 

Miejskiej Młodzieżowej Orkie­
stry Dętej (MM OD) pod batutą 
Krzysztofa Witkowskiego wystą­
piły także grupy taneczne, prowa­
dzone przez Marię Gierasimiuk. 
Piękny i barwny koncert (na sa­
li widowiskowej wszystkie miej­
sca zajęte) był długo oklaskiwany 
przez publiczność, a burmistrz 

Kazimierz Dąbrowski w podzię ­

kowaniu za dotychczasową dzia­
łalno ść ufundował muzykom 

Orkiestry wyjazd na "Upiora 
w operze" do Opery i Filharmo­

nii Podlaskiej w Białymstoku. 
Orkiestra w Zambrowie ma 

19 lat. W 2005 r. po śmierci Ja­

na Pawła II wystąpiła na Placu św. 
Piotra w Rzymie, koncertowa­
ła także w Niemczech, na Litwie, 

Łotwie. Od początku kieruje nią 

Krzys~tof Witkowski. 

Przedsiębiorcy 
lubią Zambró1N! 

"Tereny inwestycyjne przy ulicy 
Ofiar Katynia są sprzedane w stu 
procentach. Zgłaszają się do nas in­
westorzy, którzy w Zambrowie chcą 
kupić działki i prowadzić działal ­

ność produkcyjną. Dlatego posze­
rzamy je o 8 ha': mówi burmistrz 
miasta Kazimierz Dąbrowski. 

Na obrzeżu Zambrowa dziś 
pracują nowoczesne zakłady pro­
dukcyjne różnych branż. Nowe 
tereny powstaną przy ulicy Tar­
gowej. Budowa drogi wewnętrz­
nej z kanalizacją deszczową, sani­
tarną, chodnikami, wodociągiem 
oraz ogrodzenie i oświetlenie bę­

dzie kosztować 2,3 mln zł. Miasto 

złożyło wniosek o pieniądze do 
marszałka i spodziewa się dotacji 
w wysokości 95 proc. W planach 
Zambrowa na rok 2018 jest budo­
wa terenów inwestycyjnych przy 

ulicy Ostrowskiej. 
"Cieszą się zainteresowaniem 

tereny przy drogach szybkiego 
ruchu, dlatego kupimy tam grun­
ty. Rozmowy już się zaczęły': do­

dał burmistrz. 

Burmistrz Zambrowa Kazimierz 
Dąbrowski rozwija miasto i tworzy 

nowe miejsca pracy 

Na inwestycje miasto wyda 
w tym roku 10,3 mln zł (planuje 
pozyskać 5 mln zł unijnej dota­
cji). Powstanie pawilon sportowy 

na stadionie, przy trzech "orlikach" 
bieżnie i urządzenia do uprawia­
nie lekkoatletyki, rondo na skrzy­

żowaniu ulic Żytniej i Podedwor­

nego, przebudowana zostanie 
ulica Nadrzeczna, będą dwa pla­
ce zabaw i 70 nowych miejsc par­

kingowych. Tyle samo miejsc par­
kingowych zostanie zbudowanych 
w Zambrowie w przyszłym roku. 
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Oświata łą d 

naj droższa 
Krl'! 

24 mln zł wyniosą 
w tym roku wydatki na Społe, 
oświatę i wychowanie w Zambro~l zefMi 
a na opiekę społeczną ponad In I były 
mln zł. Miasto z własnego budżd wa.K· 
dokłada do szkół 8,5 mln zł, a o 

opieki społecznej około 3 mln! 
ayre 

Wydatki na administrację publiC7l 
wyniosą 5,7 mln zł, kulturę fizyczn 
5,5 mln, a na kulturę 2,5 mln zł. 

'" Bial 

Pląsy w przerwie lo 30e 

Wszelkie taneczne figury poO oni( 
czas karnawału nie są niczym nao 
zwyczajnym, ale w czasie przen 

a wio 
między lekcjami to już zupełDl 

Maje 
coś innego! Ten oryginalny pom)1 
Samorządu Uczniowskiego Zesj» 
łu Szkół w Kołakach Kościelnyd 
udowadnia, że nie tylko muzyl; 
łagodzi obyczaje, a taniec spfZl1 
kondycji fizycznej i psychicznej. 

Koncert dla 
Dziadków 

Na koncert "Babciu, Dziadkutt 
dla Ciebie': zaprasza Stowarzyszeni 
Szansa w Zambrowie w niedzielę, 21 

14.00, Centrum szej ( 

www.kontakty-tygodnik. 



26 styczn 
Wysoki! 

Ponad dwa. tysiące. po~pi­
sów z Łomzy pod wnioskiem 

o utworzenie w Szpitalu Woje­
wódzkim oddziału geriatrycznego. 

Ponad dwa lata starań głowc 

nie prezesa honorowego Polskie­
go Związku Emerytów, Rencistów 
i Ipwalidów w Łomży Jana Lisie­
cI(iego u marszałka wojewódz­
twa, dyrektora Narodowego Fun­
duszu Zdrowia i dyrekcji szpitala, 
ministrów zdrowia. Ministrowie 
odpisywali, że to kompetencje 
marszałka województwa. Mar­
szałek odsyłał do Narodowego 
Funduszu. Lisiecki szukał wspar-
. u krajowego i wojewódzkiego 

konsultanta geriatrii. Uzyskał je . 
. biskup Tadeusz Zawistowski, 

który gorąco wspierał utworze­
nie oddziału, obiecywał, że go po­

ięci. Nie przypuszczał, że biuro-
kracja jest nie do pokonania. Ks. 
biskup nie żyje, a ... sprawa powo­

ia oddziału stoi w miejscu. 
naszym województwie na 
l 200 000 mieszkańców 

jest 21 łóżek geriatrycznych. 
,,> Tyle wystarczy<, powiedział 

nam dyrektor Podlaskiego Od­
działu NFZ w Białymstoku Ja­
cek Roleder, a byliśmy u niego 

łą delegacją: dyrektor Szpita­
Krzysztof Bałata, wicedyrektor 

r Hanna Majewska -Dąbrowska, 
ówczesny przewodniczący Rady 
Społecznej Szpitala, były poseł Jó­
zef Mioduszewski, były wojewoda 
I były marszałek Sławomir Zgrzy-

a. Każdy z nas przekonywał, ale 
dyrektor Roleder wiedział lepiej", 
przypomina Jan Lisiecki. 

Wwojewództwie jest 13 le­
karzy geriatrów, wszyscy 

lV Białymstoku. W kraju jest oko­
ło 300, a potrzeba ok. l 000. Leka­
rze nie wybierają tej specjalizacji, 

o nie tworzy się specjalistycznych 
oddziałów. Choć, jak przekonywa­
a wicedyrektor Szpitala dr Hanna 
Majewska-Dąbrowska, komplek­
sowe leczenie geriatryczne jest tań-
ze od specjalistycznego leczenia 

.cząstkowego". Kontrola NIK po­
twierdziła, że leczenie geriatrycz­

e kosztuje taniej o l 400 zł. 
"Nie ma oddziału, ale to nie zna­

czy, że ludzie w podeszłym wieku 
nie mają w Łomży opieki medycz­
nej. Są leczeni na oddziale we­
wnętrznym albo kardiologicznym. 
Jednak, gdy kończy się okres. ak­
tywnego leczenia, wymagają dal­
szej opieki, a jej nie mają. Nie ma 

Krzyk 
ich dokąd wypisać': wyjaśniała dr 
Hanna Majewska-Dąbrowska. 

Lekarz rodzinny Barbara Dą­
browska pracuje w Przychodni 
Lekarze Rodzinni 3 przy ul. Rey­
monta w Łomży. To największa 
Przychodnia w mieście, sprawu­
je opiekę nad 13 500 pacjentami. 
Pracuje w niej pięciu lekarzy ro­
dzinnych. 

"Mam pod opieką 2 700 pacjen- , 
tów, z których 900 to ludzie po­
wyżej 65 roku życia, a 600 ma po­
wyżej 70 lat. Jesteśmy lekarzami 
rodzinnymi, a w praktyce lekarza­
mi geriatrii. Oddział z komplek­
sową opieką jest bezwzględnie 
potrzebny, rozwiązałby proble­
my medyczne, a przy okazji wiele 
zagadnień socjalnych i opiekuń­

czych", uważa doktor Dąbrowska. 

Do oddziału geriatrycznego 
przekonani są lekarze, dyrekcja 
Szpitala, samorządy. Na oddział 

Przeciwnicy i zwolennicy pro­
wadzenia planowej wycirlki drzew 
w niechronionej części Puszczy 
Białowieskiej protestowali w nie­
dzielę (17 stycznia) w Warszawie. 

"Marsz Entów (strażnicy drzew 
z powieści Tolkiena - red.) wobro­
nie Puszczy Białowieskiej", zorgani­
zowany przez Partię Zieloni, zgro­
madził kilkaset osób. Domagają się 
oni, aby zaniechać planów wyrębu 

o stworzenie oddziału geriatrycznego wspólnie wołają prezes Jan Lisiecki 
(z prawej), zastępca dyrektora Szpitala Wojewódzkiego w Łomży dr Hanna 
Majewska-Dąbrowska, dr Barbara Dąbrowska, członek Rady Społecznej 
Szpitala, były marszałek województwa Sławomir Zgrzywa i Jan Karczewski 
ze Związku Kombatantów RP 

czekają pacjenci. Nie mogą poko­
nać uporu Narodowego Funduszu 
Zdrowia, który nie chce finanso­
wać takiego oddziału. 

Do tej pory myślałem, że nie 
można tylko spodni zdjąć 

przez głowę. Wszystko irme można. 

drzew, rzekomo zagrożonych przez 
korniki. "Puszcza sama da sobie 
radę", przekonywali. Twierdzą, że 
wycinka drzew jest podyktowana 
wyłącznie względami ekonomicz­
nymi, a kornik to tylko pretekst. 
Lasy Państwowe w porozumie·niu 
z Mirlisterstwem Środowiska chcą 
wyciąć pół miliona drzew w naj­
starszym lesie Polski. Twierdzą, że 
irIwazja kornika drukarza jest wy-

Jest inaczej .. :: stwierdził Jan Lisiecki, 
który zwołał konferencję prasową, 
aby o potrzebach seniorów, o ich 
prawie do leczenia na europejskim 
poziomie, już nie tylko rozmawiać _ 
i prosić, ale medialnie krzyczeć. 

MARlA TOCKA 

jątkowo duża i stanowi zagrożenie 
dla drzewostanu. W Warszawie by­
li również mieszkańcy Białowieży, 
Hajnówki i wsi z rejonu Puszczy 
Białowieskiej oraz samorządowcy, 
którzy te plany popierają. 

Mirlister środowiska Jan Szysz­
ko uspokajał, że na razie żadne de­
cyzje nie zostały jeszcze podjęte 
i obowiązują różne formy ochro­
ny puszczy. (ann) 
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Proboszcz parafii 
Mały Płock stał 

się sławny na całą 
Polskę, bo wpadł 
na pomysł, żeby 
co kwartał przy 
podatku rolnym 
sołtysi zbierali 

50 zł na kościół! 

Ta zapłata jest przymusowa. 
Jak nie będzie zapłacone, to 

będzie rósł dług", opowiada Agata 
Wróblewska, mieszkanka wsi Ro­
gienice Wielkie. 

Parafia pod wezwaniem Zna­
lezienia Krzyża Świętego w Ma­
łym Płocku liczy około ośmiuset 
~odzin. Dwa lata temu ze zmianą 
proboszcza w kościele nastały no­
we porządki. Wierni dowiedzieli 
się z ambony, że przy okazji po­
boru płatnego co kwartał podat­
ku gruntowego' sołtysi w należą­
cych do parafii wioskach będą też 
zbierać składkę na kościół. 
"Sołtysi chodzą z listą do 

wszystkich domów. I odhaczają, 
jak się zapłaci': relacjonuje Wrób­
lewska. 

M
ały Płock i o~oliczne wsie 
należą do biedniejszych 

miejsc regionu, głównie z powo­
du trudności ze znalezieniem za­
trudnienia. Większość mieszkań­
ców żyje z roli i dorywczych prac 
w oddalonej o kilkanaście kilome­
trów Łomży. Agata Wróblewska 
samotnie wychowuje dwoje dzieci. 

"Jest mi bardzo ciężko. Pewnie, 
gdybym poszła po zaświadczenie, 
żeby być chrzestną, musiałabym 

uregulować dług, bo inaczej bym 
zaświadczenia nie dostała. Był ta­
ki przypadek: sąsiadka zmarła, jej 
syn chciał zaświadczenie, żeby ją 
pochować w Łomży. Ksiądz po­
wiedział: >Zmarła ma dług<, bo 
nie płaciła po 50 zł", opowiada 
Agata Wróblewska, która też ma 
już dług. 

Jej słowa potwierdza syn zmar­
łej: "Ksiądz powiedział: >Mama 
jest w kościele zadłużona 400 zł<. 
A ona była bardzo bogobojna, aż 
zanadto płaciła im! Dawała im 
prawie połowę emerytury!". 
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Kościół parafialny w Małym Płocku; zdjęcie wykonane przez "Kontakty" 16 czerwca 2015 roku w czasie remonn 

"Co laska" z podatkiem 
Autorskim pomysłem pro­

boszcza z Małego Płocka by­
ło powołanie do Rady Parafialnej 
wszystkich sołtysów. W ten spo­
sób publiczni funkcjonariusze zo­
stali również poborcami składek 
na kościół. 
"Padła propozycja .ze stro­

ny księdza proboszcza, czy by 
nie można przeprowadzić takiej 
zbiórki. Sołtysi się jednomyślnie 
zgodzili': mówi sołtys wsi Rogie­
nice Wielkie Jarosław Gałązka. 

Uważa, że potrzeby są duże. 
Zbyt duże, żeby opłacić je za dat­
ki z tacy. 

"Kościół ma ponąd 150 lat, był 
dosyć długo zaniedbany, wymaga 
remontów~ wylicza sołtys Gałązka. 

Składki nazywa nieobowiązko­
wymi. Po co więc lista? 

"Dla mojej wygody, żebym wie­
dział, gdzie już byłem. Na jakiejś 
podstawie muszę się też z księ­

dzem rozliczyć, ile zebrałem . To 
jest dokument", odpowiada. 

Podobnie wypowi;łda się soł­
tys wsi Budy Żelazne Dariusz Bar­
wikowski: "Składki są dobrowol­
ne, to żaden obowiązek. Kościół 
to nasze wspólne dobro! Żeby coś 
zrobić, trzeba na to zebrać pienią-

dze. Za poprzedniego proboszcza 
tego nie było, ale też nic nie by­
ło robione': 

Qocenę stworzonego przez 
proboszcza z Małego Pło­

cka systemu poboru datków po­
prosiliśmy eksperta z Uniwersy­
tetu Warszawskiego. 

"To jest działanie noszące zna­
miona bezprawności. Sołtys jest 
funkcjonariuszem publicznym, 
który może ściągać jedynie te da­
niny publiczne, do których jest 
upoważniony na mocy ustawy", 
komentuje dr hab. Paweł Borecki, 
specjalista prawa wyznaniowego. 
Sytuację nazywa krótko: to ewi­
dentne nadużycie. 

"Zakrawa to wręcz o wymusze­
nie. Dochodzi do przemieszania 
roli państwa i kościoła. A zgod­
nie z Konstytucją państwo oraz 
związki wyznaniowe są niezależ­

ne i autonomiczne rozdzielone", 
podkreśla. 

To jest decyzja rady parafial­
nej . Proszę zobaczyć, jak 

kościół wygląda! Czy TVN da 
mi parę groszy na kościół? Bar­
dzo chętnie przyjmiemy ofia­
rę", odpowiada proboszcz ks. dr 
Jan Pień kosz. 

Zaprzecza, że od parafian 
na, który chciał pochować ma~ 
w innej parafii, żądał spłaty dłu~ 

"To pomówienie! Takie rzw 
powinno się do sądu kierować, u 
kie pomówienia': mówi. W sukun 
księdzu przychodzi też gospo~ 

ni: "Opłaty są dobrowolne! C~ 

ksiądz komornika posyła do kai 
dej rodziny?': 

Zwierzchnicy księdza probosI 
cza, których poprosiliśmy o o~ 
nię, nie widzą w postępowaniu kl 
płana nic złego. 

Duża część odpowiedzial 
ności za zebranie funM 

szy potrzebnych na funkcjon& 
wanie parafii spoczywa zawsZl 
na miejscowej społeczności, kt~ 
ra w różny sposób organizuje ich 
zbiórkę", napisał w przesłanym 
do naszej redakcji oświadczeniu 
rzecznik łomżyńskiej kurii ksiądJ 
Jan Krupka. 

RC(ONET.I 

Materiał o Małym Płocku ukt 
zał się w programie Uwaga ora! 
na ogólnopolskich portalach in 
ternetowych. Co o sposobie zbit 
rania datków na kościół sądzą 
Czytelnicy "Kontaktów"? Nad~ 
słane opinie opublikujemy. 
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Miłość uskrzydla, 
ale potrafi też 
odebrać rozum. 

Zwłaszcza 

nieodwzajemniona 
Szczególnie 

mocno 

przeżywają Ją 

kobiety. Może 
właśnie dlatego 
zabój stwa przez 

nie dokonane tak 
bardzo zaskakują 

1 

To morderstwo wstrząsnęło 
całą Polską. W kwietniu 2001 ro­
ku Mariola M. nauczycielka (38 
lat) z Czarnej Białostockiej zabi­
łaswojego ucznia (U lat). Zadała 
chłopcu ponad 30 ciosów nożem. 
Dlaczego? Bo chciała zemścić się 
na jego ojcu, a swoim kochanku. 
C@ ciekawe, cieszyła się nieska­
zitelną opinią. Była pedagogiem 
z kilkunastoletnim stażem i do 
swojej pracy podchodziła bardzo 
profesjonalnie. Niestety, tak się 
zatraciła w życiu zawodowym, że 
nie zdążyła sobie ułożyć prywat­
nego. W 1997 r. poznała jednak 
J zego P., mężczyznę żonatego 
z trójką dzieci. Jego siedmiolet­
ni wówczas syn Piotruś uczęsz­
czał do szkoły, w której uczyła 
Mariola. Z czasem między dwoj­
giem ludzi nawiązał się płomien­
ny romans. Choć ten związek po­
tępiali wszyscy, on dalej trwał. 
Jerzy zapewniał kochankę o swo­
im uczuciu, mówił, że chce budo­
wać z nią nowe życie, ale na dro­
dze do szczęścia stał im Piotruś. 
Kobieta dzielnie znosiła wszystko 
i czekała ... Niestety, po czterech 
litach związku Jerzy nieoczekiwa-

ie postanowił odejść od Marioli. 
Ta poczuła się zdradzona i odrzu­
COna. Walczyła z depresją 4 lata. 

końcu postanowiła się rozpra­
. ć z dzieckiem, które obwiniała 

za odejście ukochanego. 25 kwiet­
nia 2001 r. przyszła normalnie do 

Zabiły z miłości 
pracy. Około godz. 9.30 wezwała 
Piotrusia do gabinetu lekarskie­
go. Kiedy przyszedł, wyciągnęła 
nóż introligatorski i jak szalona 
zaczęła wbijać go w ciało dzie­
cka. Zanim przyjechało pogoto­
wie, chłopiec wykrwawił się na 
śmierć. Mariola M, została skaza­
na na 25 lat więzienia. 

2 

Inna historia dotyczy Agaty 
M., lekarki wrocławskiego pogo­
towia, która zabiła żonę swojego 
kochanka. Wiosną 1995 r. nawią­
zała romans z kolegą z pracy, dok­
torem Dariuszem Ch. Był żonaty, 
miał też dziecko i nic nie wska­
zywało na to, żeby chciał je po­
rzucić. Agata postanowiła więc 
zabić swoją rywalkę. Skontakto­
wała się ze swoim kolegą Dariu­
szem B. i powiedziała mu, że żo­

na kochanka znęca się nad swoim 
dzieckiem i trzeba ją zabić. Da­
riusz 8. miał znaleźć kogoś, kto 
tego dokona. Lekarka wręczyła 
mu 8 tys. zł. Kiedy ten nikogo nie 
znalazł, postanowiła wziąć spra-

wy we własne ręce. Do bagażnika 
swojego fiata 126p włożyła plasti­
kowy worek i pojechała pod dom 
Ch. Przez domofon wywołała żo­
nę kochanka, a kiedy ta zeszła na 
dół zaprosiła ją do swojego auta 
i odjechała. Zatrzymała się przy 
cmentarzu, wyjęła pasek i zaczę­
ła dusić rywalkę. Potem fachowo 
stwierdziła jej zgon i kazała Da­
riuszowi 8., który jechał za nimi, 
zapakować ciało do auta i zanieść 
w zarośla. Agata M. została ska­
zana na 25 lat więzienia, jej kole­
ga na 15. 

3 
Głośna była też sprawa z 2012 

r. Para kochanków, Agnieszka L. 
(38 lat) i Grzegorz S. (30 lat) we 
wsi Zborowskie pod Częstochową 
z zimną krwią zabili męża kobiety 
Zygmunta (42 lat), bo dowiedział 

się o romansie żony. Uknuli ma­
kabryczny plan. Kiedy wrócił do 
domu po zakrapianym spotkaniu 
z kolegami i zasnął, Agnieszka za­
dzwoniła po swojego lubego. Kie­
dy przyjechał, zatłukł śpiącego 

dębowym słupkiem od balustra­
dy. Po zabójstwie para zapakowa­
ła zwłoki do auta i porzuciła je 
w rowie melioracyjnym. Na tym 
jednak nie koniec. Po powrocie 
do domu niewierna żona zatarła 
ślady. Spaliła narzędzie zbrodni 
i tkaninę, w którą zawinęli zwłoki 
jej męża. Zmyła też ślady krwi ze 
ścian i sufitu, a trojgu swoich dzie­
ci powiedziała, że tatuś gdzieś wy­
jechał. Policji tłumaczyła, że Zyg­
munt L. miał od kogoś odzyskać 
dług i nie wrócił. Kilka dni później 
zwłoki 42-latka znalazł przypad­
kowy rowerzysta. Kochankowie 
od początku nie przyznawali się 
do winy. Później zaczęli się wza­
jemnie obciążać. Sąd w Często­
chowie uznał winę obojga. 

"Oskarżeni zabili, ponieważ 
chcieli ułożyć sobie życie bez 

męża Agnieszki L. Nie pomyśle­
li o rozwodzie", uzasadniał wyrok 

25 lat więzienia dla obojga sędzia 
Jacek Włodarczyk. 

(Na podstawie ksiqżki Kata­
rzyny Bonda "Polskie morder­
czynie", wyd. Muza SA) 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! . 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki 

ogrodzeniowej. Słupki, panele, 
bramy, SZTACHETY 

METALOWE. 86 216 - 22 - 27, 

604 - 231 - 333 

www.siatki-stal.pl 
(tak. 00003/ 16-0- i) 

Szamba betonowe 

wodoszczelne, atestowane, 

różne pojemności, montaż 

gratis! 515 - 373 - 550 
(p-000250-0-i) 

(tak. oo010/16-0-i) 

KUPI 
Kupię wojenne przedmioty: szable, 

bagnety, hełmy, czapki , mundury, 

odznaki itd oraz stare motocykle 

- części : silniki, ramy, baki, kola, 

kosze i inne. 505 - 529 - 328 
(tak/sms) 

LOKALE 
Wynajmę lokal 60m2, ul. 

Zawadzka 59, 1 500 zł + opiaty, 

602 - 490 - 563 
(tak. 00009/16-0-1) 

Wynajmę lub sprzedam 10-

ka124m2
, ul. Ks. Janusza 15d, 

602 - 490 - 563 
(tak. oo009/16-0-ij 

Lokal do wynajęcia na dzialalność 

handlowo-usługową, Łomża 

ul. Sienkiewicza 2, obok sklepu 

mięsnego, 602 - 361 - 018, 

508 - 051-512 
(p-000049-0- i) 

MOTORYZACJA 
Kolekcjoner kupi stare auta: Sy­
rena, Warszawa, Mikrus, Fiat, 
Wołga, Gaz, Moskwicz, Zapo­
rożec, Nysa i inne ciekawe oraz 
wszelkie części. 505 - 529 - 328 

(tak/sms) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam M4, ul. Piękna, 3 piętro , 

55m2, tel. 519 - 828 - 929 
(tak/sms) 

Sprzedam mieszkanie 64,4 m2, 

Łomża. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 509 - 490 - 102 

(tak/sms) 

Garaż murowany własnościowy 
sprzedam. Tel. 509 - 490 - 102 

(tak/sms) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, 
przygotowanie do matury, 
603 - 847 - 463 

(tak. 00146/15-0-i) 

ODDAM 
Kompletne roczniki 
"Przeglądu Lotniczego" z lat 
1997 - 2006 oddam za darmo, 
tel. 602 - 767 - 231 

PRACA 
MJ Jedwabne - Zatrudnimy 
kierowców rozwożących nasze 
produkty 

Poszukujemy kandydatów do 
pracy na stanowisku kierowcy ' 
kategońi C, CE. Kandydat musi 
wykazać następujące kompe­
tencje: umiejętność pracy w ze­
spole, pracowitoŚĆ, chęć 
uczenia się, uczciwoŚĆ. 
Wybrany kandydat będzie 
pracować w zgranym kilkuoso­
bowym zespole. Życiorys i list 
motywacyjny prosimy składać 
w biurze firmy lub pocztą 
elektroniczną mj@mj.com.pl 
Kontakt telefoniczny 
86217-25-42. 

(tak. 387/ 15-0-1) 

MJ Jedwabne - Zatrudnimy 
pracowników na stanowiska 

Przy liniach prOdukcyjnych 
elementów betonowych. 

Poszukujemy kandydatów do 

pracy przy liniach produkcyj­
nych. Kandydat musi wykazać 

następujące kompetencje: 

umiejętność pracy w zespole, 

pracowitość, chęć uczenia się, 

uczciwość. Wybrany kandydat 

będzie pracować w zgranym 

kilkuosobowym zespole. 
Życiorys i list motywacyjny 

prosimy przesyłać na adres 

naszej poczty elektronicznej 
mj@mj.com.pl 

-0-1 
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MJ Jedwabne - Zatrudnimy 

operatora strugarki cztero­
stronnej 

Poszukujemy kandydatów do 

pracy przy maszynach do 

obróbki drewna. Kandydat 

musi wykazać następujące . 

kompetencje: umiejętność 

pracy w zespole, pracowitość, 

chęć uczenia się, uczciwość. · 

Wybrany kandydat będzie 

pracować w zgranym kilkuoso­
bowym zespOle. Mile widziany 

emeryt. Kontakt: biuro firmy lub 

telefoniczny: 509 - 220 - 048 
(tak. 387/ 15-0-i) 

MJ Jedwabne - Zatrudnimy 
uczciwego i pracowitego 
handlowca 

Poszukujemy kandydatów do 
pracy w naszym dziale 
handlowym. Kandydat musi 
posiadać następujące kwalifi­
kaCje: obsługa oprogramowa­
nia biurowego, prawo jazdy 
kategorii B. Kandydat musi 
wykazać następujące kompe­
tencje: umiejętność pracy w ze­
spole, zońentowanie na 
satysfakcję klienta, chęć 
uczenia się, uczciwość. 
Wybrany kandydat będzie 
pracować w zgranym kilkuoso­
bowym zespole. Oprócz 
wysokich kwalifikacji sprzeda­
żowych zdobędzie umiejętno­

ści z zakresu technologii 
betonu. Życiorys i list motywa­
cyjny prosimy przesyłać na 
adres naszej poczty elektro­
nicznej mj@mj.com.pl 

(tak. 387115-0-ij 

Ty również możesz zostać Doradcą 

Klienta w Provident i cieszyć się z: 
- Kontaktu z ludźmi 

- Elastycznych godzin współpracy 

Zadzwoń lub wyślij smsa o tre-

ści "Doradca" na numer telefonu: 

600 - 400 - 380. Koszt połączenia 
wg. taryfy operatora. 

(tak. 542115-0-ij 

Firma tynkarska zatrudni tynkarza/y 

maszynowych, 511 - 529 - 965 
(tak. 00015116-0-ij 

-ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny Obojętny, 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(tak. 00007/16-0-ij 

Sprzedam siano, siano kiszonki 

609 - 751 - 465 
(tak. 00004/16-0-ij 

Kupie zboze: 506 - 029 - 946 
(protorma 1/1/2016-0) 

Sprzedam jałówkę wysokociel~ 

662 - 129 - 733 
(p-QIIO! 

Sprzedam przyczepę 6t po 

kapitalnym remoncie, gmina 

Rutki , cena 6 500 do uzgodni 

tel. 602 - 868 - 584 

Sprzed. 

(X1.200' 
stan ba 
tel. 696 

~aI:, Sprzed 
Sprzedam ciągnik Volvo bm65Q 0,23, I \ 

4cyl. z turbina, bez napędu, na 750 

75KM, tur dwusekcyjny + łyżk~ Sprzed 

sprowadzony 602 - 680 - 876 kombi, 

(fal:\ bezwy~ 

RÓŻNE tel. 511 

Zespół muzyczny WILKU 

- wesela, imprezy okolicznościOl, 

602 - .833 - 462 

SPRZEDAM 
Separator do wytrącania komó~ 

somatycznych z mleka . 

Telefon 602 - 506 - 487 
(fa>\ 

Sprzedam ziemie w Piątnicy 

0,40ha z możliwością uzyskania 

warunków zabudowy. Cena do 

uzgodnienia. Tel. 604 - 521 -9~ 
(fa>\ 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy', Holandia, 

soboty, niedziele, poniedzialli 

śrOdy, czwartki DVD, 

85 747 - 00- 01,602 - 664- 71 
(tak. 00OO7l1~ 

Frankfurt n/Menem i okolice­

soboty , środy , 85 747 - 43 - 63, 
602 - 681 - 677 

(tak. 00005/16 

Sobota: Niemcy, Holandia, BelgI 

Wynajem mikrobusów, 

(85) 73 - 94 -179,606 - 379-9: 
(tak. 00258115< 

TOWARZYSKIE 
Telefoniczne Biuro Matrymonialrl 

zaprasza samotne osoby w różny 

wieku do poznania bratniej duSZ) 

dyskretnie, tel. 793 - 622 - 359 
(taW!' 

Atrakcyjna blondynka pozna Pan< 

do wspólnego związku na dobre 

i złe, zapraszam do kontaktu, 

tel. 793 - 622 - 359 
(taWf 

USŁUGI 
Usługi koparko - ładowarką, 

dostawa piasku, żwiru, czarnozier 

695 - 594 - 619 
(tak. 00179/15< 

Glazura, terakota, szpachlowanie, 

malowanie. 86 218 - 96 - 24 
(p-OOOOSS< 

Sprzed 
zwykły , 

tel. 511 

Sprzed 
1 

bogataj 
cena 3 

Sprze 
(2011), 
cena 2 

Sp rzec 
gaz (20 

nagw, 

cena 9 
tel. 51: 

Sprzeij 

sedan, 
tel. 881 

Sprzec 
2001 , 
przed~ 

na8 O 

Sprzec 
3 lata 

dobry, 
tel. 57: 

Sprze 
21 .6E 
cena , 
nia, te 

Sprze 
kom b 

bogat 
na 6 7 



OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
zane 

BRAMY Gar • .żowe 
KDJCE dla ,.ów 

~ .. \ 
",o bm65& 

pędu, 

y + łyŻką 

30 - 876 

Sprzedam Renault Scenic 1.9 DCl 

(X1.2004r.), bogate wyposażenie, 

stan bardzo dobry, cena 11 000 zł, 

tel. 696 - 988 - 556 
(o/ b) 

Sprzedam piłę motorową Shtil 

0,23, I właściciel, stan dobry, ce­

na 750 zł, tel. 667 - 246 - 306 
(o/ b) 

Sprzedam Skodę Fabia 1.90, 

kombi, nowy rozrząd (2003), 

E 
(I .. , bezwypadkowy, cena 9 000 zł, 

tel. 511 -199 - 666 
iII 

KU 

icznościlli, 

(o/b) 

Sprzedam Mercedesa C220 diesel, 

zwykły, kombi (1998), cena 4 000 zł, 

tel . 511-199-666 
(o/b) 

Sprzedam Audi A6 2.7 TOI, (2006), 

bogata opcja, stan bardzo dobry, 

cena 31 500 zł, tel. 512 - 658 - 239 
(o/ b) 

Sprzedam Forda Fiesta 1.4 TOCI, 

(2011), serwisowana, I właściciel, 

(W cena 20 500 zł, tel. 512 - 658 - 239 
(o/b) 

(laJ<Is 

~RT -
mdia, 

rniedzia/ki 

f-664- 71 
'ak. 00007/1 

<olice -

- 43 - 63, 

.k. 00005/16 

,dia, Belgi 

- 379- !Ii 

oy w różny 

tniej dusZ) 

~2 - 359 
(fakl~ 

Sprzedam Opla Zafira 1.8B 

gaz (2002) instalacja gazowa 

na gwarancji (roczna 2014), 

cena 9 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 513 - '771 - 544 

Sprzedam Honda Ci",ic 1.6 gaz, 

sedan, (2005), cena 11 500 zł, 

tel. 886 - 926 - 434 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam BMW 316, pierwsza rej. 

2001 , sedan, srebrna, otarty błotnik 

przedni , przebieg 160 tys. km, ce­

na 8 000 zł, tel. 886 - 926 - 434 
(o/b) 

Sprzedam BMW 318 kombi , (1997), 

3 lata w Polsce, stan bardzo 

dobry, klimatyzacja, cena 4 000 zł, 

tel. 573 - 377 - 667 
(o/ b) 

Sprzedam Volkswagena Golf 

2 1.6B (1992), stan bardzo dobry, 

cena 3 500 zł całość do uzgodnie­

nia, tel. 504 - 876 - 851 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Passat 

kombi b5, niebieski, 1.9tdi 130ps, 

bogate wyposażenie, ~Iufelgi, ce­

na 6 700 zł , tel. 539 - 256 - 084 
(o/ b) 

Sprzedam Daewoo Matiz, srebrny, 

benzyna, Wysokie Mazowieckie, 

cena 1 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 728 - 847 - 345 

Sprzedam Opla Vectra C 1.6B 

1 05KM, czarny, ładny, zadbany, 

cena 14 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 503 - 604 - .155 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Renault Trafic 2.1 D 

(1995), wspomaganie, hak, zamia­

na na Lublin TO ze wspomaganiem , 

cena 4 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 506 - 003 - 051 
(olb) 

Sprzedam Felgi 15" Mercedes, 

2 sztuki, nowe, cena 40 zł sztuka, 

tel. 660 - 636 - 023 
(olb) 

Sprzedam Lublin wywrotka, 2.50 

(1997), paka 2.8x2xO.7m, ce-

na 6 800 zł, tel. 660 - 636 - 023 
(olb) 

Sprzedam opony zimowe 

Fulda 195x65xR15, w bardzo 

dobrym stanie, cena 400 zł całość, 

tel. 514 -162 - 650 

Sprzedam Opla Corsa C 

(2001) 1.7COTI, cena 4 500 zł, 

tel. 605 - 144 - 285 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam BMW 1180 (2005-06), 

2.00, 153 tys. km, alufelgi 17, 

2 komplety opon, 4 lata w RP, 

I właściciel, sprowadzony z Francji , 

sportowe zawieszenie, przy­

ciemniane szyby, cena 24 900 zł, 

tel. 572 - 527 - 640 

Sprzedam Jaguar X type 

2.0 TO (2005) klimatyzacja, 

elektryczne szyby i lusterka, 

(olb) 

abs, autoalarm, 2 klucze z pilota, 

alufelgi , I właściciel , rok w kraju 

lub zamiana na mniejszy, ce-

na 15 700 zł, tel. 733 - 653 - 595, 

(86) 273 - 21 - 02 
(olb) 

Sprzedam Audi A3 (2001) 1.9TOI , 

130KM, 5 drzwi, klimatronik, 4x 

poduszka, 4x elektryczne szyby, 

lusterka, bez wkładu finansowego, 

lozna pam 

na dobre 

i taktu, Zakład Mechaniki Pojazdowej 
(fakIt 

I 
l 

rarką, 

czarnozi9' 

Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

cena 13 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 517 - 693 - 078 

Sprzedam Opla Omega b se-

(olb) 

dan 2.0i 8V gaz (1995), granat, 

wspomaganie, elektryczne szyby, 

alufelgi , welur, airbag, elektryczny 

szyberdach , centralny zamek, do­

bry stan, bez korozji, ważne opłaty , 

cena 2 750 zł do uzgodnienia, 

tel. 662 - 862 - 188 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Golf 

3 kombi 1.9sdi (1997), czerwony, 

airbag, wspomaganie, stan dobry, 

wzorowy stan techniczny, serwiso­

wany, dokumentacja, cena 3 500 zł, 

tel. 732 - 777 - 839 
(o/b) 

Sprzedam części - Fiat Uno: 

siedzenia kompletne, cena 200 zł , 

tel. (86) 271 - 38 - 53 

Sprzedam Renault Master 2.50 

(1994), paka 2.1 x3x0,45m, ce-

na 7 000 zł, tel. 660 - 636 - 023 

Sprzedam ramę do przyczepki 

samochodowej, komplet, oś, 

(olb) 

(o/b) 

koła , resory, cena 800 zł sztuka, 

tel. 660 - 636 - 023 
(olb) 

Sprzedam Audi A4 gaz, ce-

na 6 000 zł, tel. 507 - 517 -142 
(o/b) 

Sprzedam Mazdę 626 kombi (1998) 

1.8 16V gaz sekwencja, centralny 

zamek, alarm, wspomaganie, 4x 

elektryczne szyby, lusterka, klima-

tyzacja, alufelgi , stan bardzo dobry, 

cena 5 700 zł, tel. 607 - 553 - 373 
(olb) 

Sprzedam opony 165 R13, 4 sztu­

ki, cena 140 zł sztuka, tel. (86) 

271 - 38 - 53 
(olb) 

Sprzedam Audi A4, 1.6 gaz, ce-

na 5 500 zł, tel. 665 - 613 - 646 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Golf 

3 1.4 gaz (1993), ciemna czerwień, 

3 drzwi, stan dobry, jeździ bardzo 

dobrze, ważne opłaty do wakacji , 

bardzo niskie spalanie 7-81 gazu, 

cena 2 399 zł do uzgodnienia, 

tel. 662 - 862 - 188 
(olb) 

Sprzedam Forda Mondeo 

MK3 (2002) 2.0Tdci 130KM, zadba­

ny, nie wymaga wkładu f inanso­

wego, zamiana na 4x4, typu Vitara, 

Grand Cherokee, cena 8 300 zł, 

tel. 509 -190 - 981 

Sprzedam Fiata Uno, czerwony, 

hak, Wysokie Mazowieckie, ce-

na 1 100 zł, tel. 728 - 847 - 345 

(o/b) 

(o/b) 

.--------------------------
I Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
: ZMOTORYZOWANYCH I : O Treść ogłoszenia do 1S słów : ' : 

:~ : I 

~ Warunki.ęm ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pOJazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

- .. -------- -.-------______ . _ ___ .. ______ .____ I 
Adres: I 

Tel.: ____ _____ I 

Oświadaam, że zamieszaa'm ogłoszenie jako osoba tizyana niepro- I 
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. I 

I 
Czytelny podpis: _________ _______ I 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża I 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje. że dane ogłaszajqcych będq I 

Ik. 001 79/15< 

chlowani~ 

; -24 
wykorzystane ,vylqcz~le W celu ,vykonanla zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 

L.
- _______________________ -.Jt sprawozdawczosCl finansowej. N/e sa udostepniane osobom trz . ______________ ;.. _ .;. _ _ _ eclm. I 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 

(p-aooo55< -------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam ciągnik rolniczy 

C-330 stary typ, stan dobry, 

rej . opony dobre, kabina, ce-

na 14 000 zl, tel. 667 - 246 - 306 

Sprzedam opony nowe 

14.9x28 cena 700 zł sztuka, 

12.4x28 cena 600 zł sztuka, 

tel. 514 -414-337 

Sprzedam jałówkę ciel-

ną , 23 tydzień , cena 3 400 zł, 

tel. 668 - 594 - 442 

(olb) 

(olb) 

(o/ b) 

Sprzedam pszenżyto dobrej jako­

ści, cena 680 zł t do uzgodnienia, 

tel. 518 - 788 - 8 65 
(olb) 

Sprzedam sianokiszonkę pociętą 

z lucerny, luzem, ilości całosa­

mochodowe, białko 16.80%, 

cena 400 zł, tel. 723 - 675 - 738 

Sprzedam rozrzutnik 1-osiowy 

Czarna Białostocka , 3.5t (1993), 

gmina Kulesze, cena 3 600 zł , 

tel. 727 - 706 - 674 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam przyczepę zbierającą 

Jugosłowianka 3, stan bardzo do­

bry, gmina Kulesze, cena 3 400 zł, 

tel. 727 - 706 - 674 
(o/b) 

Sprzedam krowę HF, wycielenie 

styczeń , po 18.00, cena 5 000 zł do 

uzgodnienia, tel. (86) 476 - 38 - 35 
'" (o/b) 

~ Sprzedam jałówkę HF, wycielenie 
.>i 
<l!, luty, po 18.00, cena 5 000 zł do 

uzgodnienia, tel. (86) 476 - 38 - 35 

Sprzedam przyczepę wywrotkę 

Autosan, 3-stronny wywrot, ce-

na 7 900 zł, tel. 507 - 960 - 008 

Sprzedam sianokiszonkę 

(o/b) 

(olb) 

z koniczyną w belach , bardzo 

dobra jakość, cena 195 zł sztuka, 

tel. 507 - 960 - 008 
(Q/b) 

Sprzedam cielaki, po 

60 kg, cena 500 zł sztuka, tel. (86) 

273 - 54-17 
(o/b) 

Sprzedam ciel iczka Simental, 

biała głowa, 130kg, cena 1 200 zł, 

tel. 502 - 127 - 31 1 
(o/b) 

Sprzedam krowę 620kg, ce-

na 3 000 zł, tel. 502 -127 - 311 
(olb) 

Sprzedam byczki, 2 sztuki, czarny 

i Si l 1ental, 3 tyg., cena 800 zł sztu­

ka, tel. 502 -127 - 311 
(o/b) 

Sprzedam Tur 3-sekcyjny, nowy, 

na gwarancji, cena 10 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 508 - 585 - 206 
(o/b) 

---------------------------z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

. ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.: _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo .Kontakty" informuje, że dane ogłaszajqcych, będq 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
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Sprzedam Tur 3 sekcyjny, na 

gwarancji, cena 11 000 zł, 

tel. 512 - 032 - 036 
(o/ b) 

Sprzedam Gruber 2m, z wałkiem, 

cena 3 800 zł, tel. 607 - 940 - 357 
(o/ b) 

Sprzedam przyczepę samozbie­

rającą do sianokiszonki Deuth 

Fahr, z nożami , cena 7 500 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 
(o/b) 

Sprzedam kabinę Sokółka do 

C-360, stan bardzo dobry, ce­

na 1 200 zł, tel. 508 - 806 - 495 

Sprzedam Tur do C-360, stan 

bardzo dobry, cena 1 900 zł, 

tel. 508 - 806 - 495 

Sprzedam John Deere 2130 LS 

(1981), tur 3-sekcyjny, 77KM, 

(o/b) 

(olb) 

stan dobry, 4x4, dokumenty, ce-

na 34000 zł, tel. 514 - 620 - 316 
(o/ b) 

Sprzedam C 330 po kapitalnym re­

moncie, z kabiną , nowe akumulato­

ry , nowe opony, stan bardzo dobry, 

cena 17 500 zł, tel. 534 - 611 - 709 
(olb) 

Sprzedam ciągnik 3-P w bardzo 

dobrym stanie, dobre opony, ce­

na 18 000 zł, tel. 507 - 708 - 679 
(olb) 

Sprzedam ziemniaki jadalne, ce-

na 80 zł m3, tel. 727 - 252 - 041 
(o/b) 

Sprzedam jałówkę HF, 16 miesięcy, 

do zacielenia, gmina Sokoły, ce-

na 3 000 zł, tel. (86) 476 - 47 - 71 
(o/b) 

Sprzedam prasę belującą Sipma 

(2008), pełna opcja, garażowana, 

siatka, sznurek, szerokie koła , 

rotor, odrzutnik bel , cena 28 500 zł, 

tel. 609 - 372 - 586 

Sprzedam jałówki wysokociel­

na, 3 sztuki , wycielenie maj, 

cena 3 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 606 - 389 - 653 

(o/b) 

(o/ b) 

Sprzedam silnik elektryczny 

włoski , nowy, cena 800 zł, tel. (86) 

271 -38 - 53 
(o/b) 

Sprzedam koło 23x5, cena 40 zł, 

tel. (86) 271 - 38 - 53 

Sprzedam separator komó-

rek somatycznych , 100/ h, 

nowy, nieużywany , cena 950 zł, 

tel. 665 - 613 - 646 

(o/ b) 

(o/ b) 

Sprzedam paszowóz Strautmann 

Vert-mix 1050, 10m3, stan ide-

alny, 100% sprawny, wysyp na 

2 strony, hydraulicznie regulowany, 

posiada wagę elektroniczną , 

cena 32 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 506 - 701 - 213 

Sprzedam prasę rolującą Metal 

Fach (2014), siatka, cena 28 400 
tel. 734 - 663 - 254 

Sprzedam C-360 (1984), kabina 

czeska, zarejestrowany, ce­

na 11 400 zł, tel. 734 - 663 - 254 
I 

Sprzedam jałówkę wysokocielną, 

hodowlaną, wycielenie 

cena 6 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 516 - 466 - 600 

Sprzedam BIZON Z056 (1986), 

I właściciel, garażowany, stan 

bardzo dobry, oryginał, w pełni 

sprawny do sezonu, cena 25 

tel. 506 - 608 - 225 

Sprzedam owijarkę bel Awid, 

Czyżew, na duże i małe folie, 

hydrauliczny wywrót, stan 

dobry (2013), cena 7 200 zł, 

tel. 506 - 608 - 225 

Sprzedam byczki 6 sztuk, 

jałoszki 3 sztuki, jedna Im, 130-

250kg, okolice Czyżewa, ce­

na 1 600 zł sztuka do uzgodni 

tel. 516 - 640 - 387 

Sprzedam jałówkę hodowlaną 

dobra wydajność, spod oceny, 

cena 5 500 zł, tel. 500 - 158 - 784 
( 

Sprzedam jalówkę mleczną 

Limousine, ok. 400kg, 10 miesięc) 

cena 2 000 zł, tel. 500 - 158 - 784 
(o, 

Sprzedam dwukółkę do przewozu 

zwierząt , nowa, cena 1 200 zł, 

Biała I 
Towar 
4965; 
-Wito 

tel. 60 

6Cl8 '1 
33 44 

tel. 514 - 916 - 390 

Sprzedam młynek bIjako-

wy fabryczny 11 kW, jedna 

stopa, jak nowy, cena 2 650 zł, 

tel. 514 - 9H5 - 390 

(ol Wojsl 
4, tel. 

44 66 
Sienk 
go Lii 

(~ 13A, 
Sprzedam przyczepę 3.5t, sztywlli tel. 2 
stan bardzo dobry, cena 4 300 zl, 

4752 
tel. 691 - 359 - 441 

(ol 1'; O: 
64, R Sprzedam ziemniaki jadalne Irga, 

około 4t, cena 100 zl q, tel. (86) tel. 81 

(otł Soko 
- PI. 

476 - 39 - 07 

Sprzedam siano bele 150, 

45 sztuk, cena 145 zł sztuka, 

tel. 690 - 055 - 638 

Kiliń~ 
37, te 

(otd 86/27 
Sprzedam pszenżyto 25t, bardzo 

dobra jakość, gmina Sokoły, ce­

na 65 zł q, tel. 600 - 620 - 295 



nienia, 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łomży 
~łając zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ~ospodarce 
ł\ieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. z 2015r., poz. 1774 z pózn. zm.) 

INFORMUJE 
iletw siedzibie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łomży przy ul. 

:ą Metal l,IaiI18 (tablica ogłoszeń), na stronie internetowej: www.mosir.biplomza.pl 
la 28 400 ł wywieszony na okres 21 dni wykaz lokali znajdujących się 

W dynku Stadionu Miejskiego w Łomży ul. Zjazd 18, przeznaczo-
do najmu na okres do 3 lat: 

), kabina mieszczenia biurowe 
, ce- mieszczenie magazynowe 

oceny, 

158 - 784 
(0'1 

zną 

o m iesięą 

158 - 784 
(ot 

przewozu 

~OO zł, 

elkich dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek Sportu 
reacji w Łomży, ul. Zjazd 18, 18-400 Łomża, tel. /86/2150605 

AÓtó'ryzo'wany Dealer: 

Biała Piska - ul. Moniuszki 3, tel. 87/4258352; Białystok­
Towarowa 5A, tel 85/742 3361, Zwycięstwa 10, tel. 85/651 
49 65; IArmiiWoj. Polskiego 8e, tel. 85/6647112; Brańsk 
- Witosa 20, tel. 85/737 56 35; Czyżew - ul. Strażacka 6, 
tel. 605 443 375; Ciechanowiec - ul. Łomżyńska 38, tel. 
608167365; Grajewo- Wojska Polskiego 53, tel. 86/272 
33 44; Knyszyn - Tykocka 2, tel. 85/716 72 07; Kolno -

(ol. Wojska Polskiego 50, tel. 86/278 26 10; Łapy- Mostowa 
4, tel. 85/7'15 48 34; Łomża - Kierzkowa ·1, tel. 86/216 
44 66, Wojska Polskiego 51, tel. 86/216 07 00; Łyse -
Sienkiewicza 35A, tel. 29/772 54 73; Michałowo - PI. 11-
go Listopada 15, tel. 85/718 96 65; Mońki - Wyzwolenia 

l­

na 

650 zł, 

(0\1 13A, tel. 85/716 24 76; Ostrołęka - Żeromskiego PKP. 
5t,sztywl1< tel. 29/769 07 90, Inwalidów Wojennych 5, tel. 29/764 
4300 zł , 

47 52; Ostrołęka - Rzekuń - ul. Kolonia 17, tel. 29/764 10 
(~ 11; Ostrów Mazowiecka - Sikorskiego 28, tel. 29/745 25 

64, Różańska 121, tel. 29/745 14 13; Rutki - Rynek 1A, 
tel. 86/ 270 10 14; Stawiski - Zjazd 34, tel. 86/474 26 30; 

łlne Irga, 

leI. (86) 

(~ Sokoły - Tykocińska 2, tel. 86/ 274 12 10; Suchowola 

O, 

uka, 

- PI. Kościuszki 16A, tel. 85/712 51 22; Szczuczyn -
Kilińskiego 49, tel. 86/272 58 12; Wizna - PI. Raginisa 
37, tel. 86/219 66 66; Wysokie Maz. - 1000-lecia 4, tel. 

(0/1 86/275 23 16; Zambrów - Wilsona 10, tel. 86/271 69 07 
:, bardzo 

:oły, ce­

-295 
(0/1 

~NDREAS STIHl Sp. z 0.0., Sady, Poznańska 16, 
~-080Tarnowo Pdg., tel. 61/81 66200, www.stihl.pl IJ/STIHL 

lik.com.pwww.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

l_SKŁAD WĘGLA NA TARTAKU~ 
EKOGROSZEK POLSKI KOP. PIEKARY 27MJ WOREK - 830 zł t 

EKOGROSZEK SYBERYJSKI WYSOKO-ENERGETVCZNY26-27MJ - 750 zł t 
EKOGROSZEK SYBERYJSKI WYSOKO-ENERGETVONY 26-27MJ 

WOREK - 790 zł t 
EKOGROSZEK OESKI WORKOWANY 22-23MJ - 599 zł t 

EKOGROSZEK SYBERYJSKI WORKOWANY 24-25MJ - 659 zł t 
EKOGROSZEK SYBERYJSKI 24-25MJ WZ - 600 zł t 

ORZECH - 600 zł t 
WĘGIEL GRUBY - 630zł t 

MIAtO-GROSZEK - 450 zł t 

NA TERENIE MIASTA I DO 10 KM DOWÓZ GRAnS! 

~ DWORZEC PKS :':ŁAO WEGLA 
NATARTA'KU 

LlOL BARBÓRKA TARTAK 
.~ 1--____ _ 

c 
o ul. Sikorskiego 'c;, --r ~ 

ICi 
GODZINY OTWARCIA: PN - PT: 7:30 -16:30, SOB: 7:30 -14:00 

ŁOMżA, UL. SIKORSKIEGO 164 (PLAC TARTAKU) 
TEL.: PIOTR: 502 - 979 - 625 

OGŁOSZENIE 
Burmistrz Miasta Zambrów ogłasza przetarg pisemny 

nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Miasta Zambrów 

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu 
Przedmiotem przetargu jest sprzedaż dwóch niezamieszkaiych loka­

li mieszkalnych: 
• lokal mieszkalny nr 5 - o pow. użytkowej 20,64 m 2

, 

• lokal mieszkalny nr 8 - o pow. użytkowej 29,46 m2
, 

wraz z ułamkowymi częściami gruntu, budynku i urządzeń służących do 
wspólnego korzystania zabudowanej nieruchomości oznaczonej działką 
gruntów nr 971/5 o pOWierzchni 139 m 2 położonej w Zambrowie przy 
ul. Kościuszki nr 15. Nieruchomość posiada urządzoną księgę wieczystą 
LM 1 Z/OOO21885/1 . 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nie­
ruchomość stanowi tereny zabudowy mieszkaniowej z towarzyszeniem 
usług i zabudowana jest V, częścią murowanego budynku jednopiętro­

wego, którego druga część znajduje się na działce nr 971 /2 i stanowi włas­
ność prywatną. 

Cena wywoławcza: 
• lokalu mieszkalnego nr S wynosi 30.844,00 zł. 
• lokalu mieszkalnego nr 8 wynosi 44.024,00 zł. 

Wadium (wpłacone w pieniądzu): 
• na nabycie lokalu nr S w wysokości 3.000,00 zł. 
• na nabycie lokalu nr 8 w wysokości 4.000,00 zł. 

1. Zaoferowane w przetargu ceny lokali i ułamkowych części gruntu pod 
budynkiem stosownie do art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 ro­
ku o gospodarce nieruchomościami zostaną obniżone o 50 % i powinny 
być wpłacone przez nabywców przed zawarciem notarialnej umowy. Za 
cenę gruntu przyjmuje się kwotę stanowiąca 11,843 % zaoferowanej ceny. 
Częśćjawna przetargu odbędzie się w obecności oferentów w dniu 

29 lutego 2016 roku o godz. 10.00 pokój nr 225 '-'rzędu Miasta Zamb­
rów przy ulicy Fabrycznej nr 3. 
Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomo­

ści poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Zambrów 
oraz dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Miasta Zambrów www. 
zambrow.pl oraz Biuletynie Informacji Publicznej http://um.zambrow.bip­
-gov.info.pllub w pokoju nr 211 tut. Urzędu. 

Bliższych informacji można zasięgać w Urzędzie Miasta Zambrów ul. Fa­
bryczna 3 pokój nr 211 lub telefonicznie (086) 271- 22-10 w. 32. 
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OBWIESZCZENIE STAROSTY ŁOMŻYŃSKIEGO 
Na podstawie art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z20 

2031) oraz art. 49 i art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. K?deks postępowania administracyjnego (t.j. D~. U. z 2016 r., poz.23) zawiadamia":l: że w Staros~ie Pow~ 
w Łomzy, zostało wszczęte postępowanie admmlstracyjne z wniosku Burmistrza Nowogrodu z dnia 15 stycznia 2016 r. w sprawie wydania decYZJI o zezwoleniu na 
westycji drogowej polegającej na: "przebudowie i rozbudowie dróg gminnych nr 105840 B i nr 129055 B na terenie wsi Jankowo - Młodzianowo, gm. NOlwOGII 
przebudowie i rozbudowie drogi powiatowej nr 1909B w m. Jankowo Młodzianowo. odcinek 1364.63 m, gm. Nowogród, powiat łomżyński': 

klasa drogi gminnej - lokalna D, bl działki przeznaczone pod drogę gminną: ha (przeznaczona pod drogę), 152/2 o pow. 
klasa drogi powiatowej -lokalna L, - działka 69 dzielona na działki: 69/1 o pow. 0,0037 ha - działka 153 dzielona na działki : 153/1 o 
Z~kres robót budowlanych zgodnie z załączonym (przeznaczona pod drogę); 69/2 o pow. 0,6670 ha, ha (przeznaczona pod drogę), 153/2 o pow. 

prolektem budowlanym: - działka 172 dzielona na działki: 172/1 o pow. 0,0006 - działka 154 dzielona na działki: 154/1 o 
DROGA GMINNA nr 105840 B: ha (przeznaczona pod drogę), 172/2 o pow. 0,0823 ha, ha (przeznaczona pod drogę), 154/2 o pow. 
1. przebudowa i rozbudowa drogi do szerokości jezdni - działka 173/2 dzielona na działki: 173/6 o pow. 0,0002 - działka 155 dzielona na działki : 155/1 o 

5,5m Qeden pas ruchu, pobocza i chodnik), ha (przeznaczona pod drogę), 173/7 o pow. 0,1103 ha, ha (przeznaczona pod drogę), 155/2 o pow. 
2. budowa I przebudowa zjazdów na posesje i pola, - działka 177 dzielona na działki: 177/1 o pow. 0,0013 - działka 156 dzielona na działki: 156/1 o 
3. budowa rowu odkrytego odprowadzającego wo- ha (przeznaczona pod drogę), ~ 77(2 o pow. 0,1717 ha, . ha (przeznaczona pod drogę), 156/2 o pow. 

dyopadowe, - dZiałka 180 dZielona na dZiałki: 180/1 o pow. 0,0003 - działka 157 dzielona na działki: 157/1 o 
4. budowa kanaliz~cji .deszczow~j z ~yl~te~, ha (przeznaczona pod drogę), 180/2 o pow. 0,0003 ha ha (przeznaczona pod drogę), 157/2 o pow . 
. 5. pr~eb~dowa kolldują~ych od~mkow ~lecl: telekomu- (przeznaczona pod drogę), 180/3 o pow. 0,1004 ha, _ działka 158 dzielona na działki: 158/1 o 

nlkacyjn':j, energ~ty~znej, wodOCiągowej, - działka 187 dzielona na działki: 187/1 o pow. 0,0003 ha (przeznaczona pod drogę), 158/2 o pow. 
6. usunięCie kolidUjących drzew. ha (przeznaczona pod drogę), 187/2 o pow. 0,1633 ha, _ działka 159 dzielona na działki: 159/1 o 
DROGA GMIN~A nr 1290550B: . . .. . - działka 190 dzielona na działki: 190/1 o pow. 0,0003 ha (przeznaczona pod drogę), 159/2 o pow. 
1. przebudowa I rozbudowa dr?gl do s~erokoscl Jezdni ha (p~eznaczona pod drogę). ~ 90(2 o pow. 0,1328 ha, _ działka 160 dzielona na działki: 160/1 o pow,1 

5,5m (jeden pas ruchu, pob~cza ~ chodnik), . , - dZiałka 192 dZielona na dZiałki: 19211 o pow. 0,0014 ha (przeznaczona pod drogę), 160/2 o pow. 0,1111 
2. budowa I prze~ud.?wa zjazdo~ na poseSje I pola, . ha (przeznaczona pod drogę), ~ 92(2 o pow. 0,1738 ha, _ działka 161 dzielona na działki: 161/1 o po I 

. 3. budowa kanalizaCJI deszczowej z wylotem do Istnle- - dZiałka 199 dZielona na dZiałki: 199/1 o pow. 0,0014 ha (przeznaczona pod drogę), 161/2 o pow. O,,w' 
lącego rowu, ha (przeznaczona pod drogę), 199/2 o pow. 0,0358 ha, _ działka 162/1 dzielona na działki' 16213 o 

4. przebudowa kolidujących odcinków sieci telekomu- - działka 202/1 dzielona na działki: 202/3 o pow. 0,0076 h ( od d ) 16214' 
'k .. ty ' d " h ( d d ) 02/ O 0588 h a przeznaczona p rogę , o pow. ni aCyjnej,energe cznej,wo oClągowej. a przeznaczona po rogę,2 40 pow. , a, -d 'ałk 162/2d' I d 'ałk"16215 
5. usunięcie kolidujących drzew. - działka 202/2 dzielona na działki: 202/5 o pow. 0,0401 Zl a zle ona na Zl I. o 
DROGA POWIATOWA: ha (przeznaczona pod drogę), 202/6 o pow. 0,6541 ha, ha (pr~eznaczona pod drogę), ~ 62(,6 o pow. 0,2411 
1. przebudowa i rozbudowa drogi do szerokości jezdni - działka 203 dzielona na działki: 203/1 o pow. 0,0016 - działka 163 dZielona na dZiałkI. 163/1 o pow.1 

5,Sm Qeden pas ruchu, pobocza i chodnik), ha (przeznaczona pod drogę), 203/2 o pow. 0,0276 ha, ha (pr~eznaczona pod drogę), ~ 63(2 o pow. 0,43n 
2. budowa i przebudowa zjazdów na posesje i pola, - działka 205 dzielona na działki: 205/1 o pow. 0,0064 - dZiałka 165 dZielona na dZiałki: 165/1 o pow,1 
3. budowa rowu odkrytego odprowadzającego wo- ha (przeznaczona pod drogę), 205/2 o pow. 0,1003 ha, ha (pr~eznaczona pod drogę), ~ 65(2 o pow. 0,21X! 

dyopadowe, - działka 207 dzielona na działki: 207/10 pow. 0,0031 - dZiałka 171 dZielona na dZiałki: 171/1 o pow,1 
4. budowa kanalizacji deszczowej z wylotem, ha (przeznaczona pod drogę), 207/2 o pow. 0,0553 ha, ha (p~eznaczona pod drogę), ~ 71(2 o pow. 0,0831 
5. przebudowa kolidujących odcinków sieci telekomu- - działka 209 dzielona na działki: 209/10 pow. 0,0123 - dZiałka 174 dZielona na dZiałki: 174/1 o pow,1 

nikacyjnej, energetycznej, wodociągowej; ha (przeznaczona pod drogę), 209/2 o pow. 0,2885 ha, ha (pr~eznaczona pod drogę), ~ 74!2 o pow. 0,16Ol 
6. usunięcie kolidujących drzew. - działka 211 dzielona na działki: 211/1 o pow. 0,0055 - działka 176 dZielona na dZiałki: 176/1 o pow,1 
INWESTYCJA BĘDZIE REALIZOWANA NA DZIAŁ- ha (przeznaczona pod drogę), 211/2 o pow. 0,1023 ha, ha (pr~eznaczona pod drogę), ~76!2 o pow. 0,1271 

KACH NUMERACH GEODEZYJNYCH: - działka 213 dzielona na działki: 213/10 pow. 0,0014 - dZiałka 179 dZielona na dZiałki: 179/1 o pow,1 
obręb Jankowo Młodzianowo, gm. Nowogród, ha (przeznaczona pod drogę), 213/2 o pow. 0,0280 ha, ha (przeznaczona pod drogę), 179/2 o pow. 0,1341 
1. Działki istniejącego pasa drogowego: - działka 214/1 dzielona na działki: 214/2 o pow. 0,0053 - działka 181 dzielona na działki: 181/1 o pow,1 
- droga gminna: 72, 197 i 202/1, ha (przeznaczona pod drogę), 214/3 o pow. 0,1026 ha, ha (przeznaczona pod drogę)" 181/2 o pow. 0,09! 
- droga powiatowa: 73/1 i 166, -działka 215/1 dzielona na działki: 215/2 o pow. 0.0019 - działka 184 dzielona na działki: 184/1 o pow,Q 
2. Działki do czasowego zajęcia: ha (przeznaczona pod drogę), 215/3 o pow. 0,0322 ha, ha (przeznaczona pod drogę), 184/2 o pow. 0,2626 
- 220/1, 493, 492/3, 495, 492/6, 492/4, 491, 559, - działka 216/1 dzielona na działki : 216/2 o pow. 0,0057 - działka 186 dzielona na działki: 186/1 o pow,Q 
3. Działki przewidziane do podziału: ha (przeznaczona pod drogę), 216/3 o pow. 0,1009 ha, ha (przeznaczona pod drogę), 186/2 o pow. 0,1749 
al działki przeznaczone pod drooe gminną i powiatowa: - działka 217/1 dzielona na działki : 217/2 o pow.O,OO64 - działka 188 dzielona na działki: 188/1 o pow,Q 
- działka 67 dzielona na działki: 67/1 o pow. 0,0070 ha (przeznaczona pod drogę), 217/3 o pow. 0,1198 ha, ha (przeznaczona pod drogę), 188/2 o pow. 0,0569 

ha (przeznaczona pod drogę powiatową), 67/3 o pow. -działka 218/1 dzielona na działki : 218/2 o pow. 0,0043 - działka 189 dzielona na działki : 189/1 o pow,Q 
0,0023 ha (przeznaczona pod drogę gminną),67/2 o pow. ha (przeznaczona pod drogę), 218/3 o pow. 0,0547 ha, ha (przeznaczona pod drogę), 189/2 o pow. 0,1621 
0,4966 ha, -działka 219/1 dzielona na działki: 219/2 o pow. 0,0054 -: działka 191 dzielona na działki : 191/1 o pow,Q 

- działka 68 dzielona na działki : 68/1 o pow. 0,0003 ha (przeznaczona pod drogę), 219/3 o pow. 0,0597 ha, ha (przeznaczona pod drogę), 191/2 o pow. 0,131r . al 
ha (przeznaczona pod drogę powiatową). 68/3 o pow. - działka 220/1 dzielona na działki : 220/2 o pow. 0,0028 - działka 193 dzielona na działki: 193/1 o pow,Q 1 
0,0456 ha (przeznaczona pod drogę gminną), 68/2 o pow. ha (przeznaczona pod drogę), 220/3 o pow. 0,0295 ha, ha (przeznaczona pod drogę), 193/2 o pow. O, 1711J ~leźl 
0,0362 ha, - działka 221/1 dzielona na działki : 221/2 o pow. 0,0132 - działka 194 dzielona na działki : 194/1 o pod ółk; 

- działka 167 dzielona na działki: 167/1 o pow. 0,0029 ha (przeznaczona pod drogę), 221/3 o pow. ,0,3449 ha, ha (przeznaczona pod drogę), 194/2 o pow. O,OOi 
ha (przeznaczona pod drogę powiatową), 167/3 o pow. - działka 222/1 dzielona na działki: 222/2 o pow. 0,0066 (przeznaczona pod drogę), 194/3 o pow. O, 1374 ~ od lasu 
0,0011 ha (przeznaczona pod drogę gminną), ! 67/4 ha (p~eznaczona P?d drogę), 2.22/? o pow. 0,1454 ha, - działka 196 dzielona na działki: 196/1 o pow,~ ą agiJ 
o pow. 0,0016 ha (przeznaczona pod drogę gmmną), - dZiałka 223/1 dZielona na dZiałki: 223/2 o pow. 0,0044 ha (przeznaczona pod drogę), 196/2 o pow. O,06lg 7.m ł ' 
167/2.0 pow. 0,1892 ha, .. ha (przeznaczona P?d drogę). 223/? o pow. 0,0931 ha, - działka 197 dzielona na działki: 197/1 o pow, O -:::rar 

j 

- dZiałka 168 dZielona na dZiałki: 168/1 o pow. 0,0033 - dZiałka 224/1 dZielona na dZiałki: 224/2 o pow. 0,0052 ha (przeznaczona pod drogę), 197/3 o pow. 0,000 wę odg 
ha (przeznaczona pod drogę powiatową), 168/3 o pow. ha (przeznaczona P?d drogę), 2.24/? o pow. 0,1724 ha, (przeznaczona pod drogę), 197/2 o pow. 0,31 ha, 
0,0003 ha (przeznaczoną pod drogę gminną). 168/2 - dZiałka 225/1 dZielona na dZiałki: 225/7 o pow. 0,0008 _ działka 494 dzielona na działki: 494/1 o pow.m " 
o po~. 0,1901 ha, , . . ha (p~eznaczona pod drogę). ~25/8 o pow. 0,1581 ha, ha (przeznaczona pod drogę), 494/2 o pow. 0,2099' 

- dZiałka 169 dZielona na dZiałki: 169/1 o pow. 0,0040 - dZiałka 318 dZielona na dZiałki : 318/1 o pow. 0,0010 _ działka 495 dzielona na działki : 495/1 o pow,OI 
ha (przeznaczona pod drogę powiatową), ~ 69/3 o pow. ha (p~eznaczona P?d drogę), 318/~ o pow. 0,1730 ha, ha (przeznaczona pod drogę), 495/2 o pow. 0,2841 
0,0019 ha (przeznaczona pod drogę gminną), 169/2 - dZiałka 492/2 dZielona na dZiałki: 492/7 o pow. 0,0078 _ działka 496 dzielona na działki : 496/1 o pow, m wy w 
o po~. 0,2840 ha, . . . ha (pr.zeznaczona P?d drogę), 492/~ o pow. 0,9610 ha, ' ha (przeznaczona pod drogę), 496/2 o pow. 0,183\1 3 

- dZiałka 170 dZielona na dZiałki.: 170/1 o pow. 0,0034 - dZiałka 492/3 dZielona na dZiałki: 492/9 o pow. 0,0036 _ działka 497 dzielona na działki: 497/1 o pow.~ 1nr"",ro 
ha (przeznaczona pod drogę pOWiatową), ~ 70/3 o pow. ha (pr~ez~aczona pod drogę), 492/1 O o p.ow. 0,2000 ha, ha (przeznaczona pod drogę), 497/2 o pow. 0,1590 
0,0018 ha (przeznaczona pod drogę gmmną), 170/2 cl dZiałki przeznaczone pod drogę powiatową: _ d . łk 498 d . I d . łk'· 498/1 w O) 

h d ' łk 60 d . I d . łk'· 60/1 O 0005 h zla a zle ona na zla I. o po ' o pow. 0.2954 a, - zla a zle ona na Zla I. o pow. , a h ( d d ) 498/2 O 24031 śQIliercj 
_ działka 173/1 dzielona na działki : 173/3 o pow. 0,0024 (przeznaczona pod drogę), 60/2 o pow. 5,6611 ha, a rz~~na~~n; p~ rog~, . łk' 4~.r/,w·' Ol 

ha (przeznaczona pod drogę powiatową), 173/5 o pow. - działka 61 dzielona na działki : 61/1 o pow. 0,0037 ha h - ( zla a zle °dnda na )z4
Ia
99

1
/:2 o OPol

w
796' 1 

h ( d d . . ) 173/4 ( d d ) 61/2 1 2974 h a przeznaczona po rogę , o pow. , 0,0007 a przeznaczoną po rogę gminną, przeznaczona po rogę , o pow. ,a, d ' łk 500 d . I d . łk' · 500/1 
o pow. 0,2365 ha, - działka 63 dzielona na działki: 63/1 o pow. 0,0054 ha - zla a zle ona na zla I. o pow, I 

_ działka 175 dzielona na działki : 175/1 o pow. 0,0029 (przeznaczona pod drogę), 63/2 o pow. 0,4111 ha, ha (pr~eznaczona P?d drogę), 5.00/~ o pow. 0,417 
ha (przeznaczona pod drogę powiatową), 175/3 o pow. - działka 66 dzielona na działki: 66/1 o pow. 0,0033 ha - dZiałka 569/1 dZielona na dZiałki : 569/2 o pow, o,t 
0,0003 ha (przeznaczoną pod drogę gminną),175/2 (przeznaczona pod drogę), 66/2 o pow. 0,2288 ha, ha (przezna~z?n? pod dr?g~~, 569/3 o pow .. ~, 1037 
o pow. 0,2722 ha, - - działka 72 dzielona na działki: 72/1 o pow. 0,0005 ha .Jednoczesnle Inf~rmuję, ~z Inwestor ~~Iosł o ~ 

_ działka 178 dzielona na działki: 178/1 o pow. 0,0004 (przeznaczona pod drogę), 72/2 o pow. 0,40 ha, Ole rygoru natychmlas~ow~j wykonalnoSCI - ~rt, 11 
ha (przeznaczona pod drogę powiatową), 178/3 o pow. - działka 129/3 dzielona na działki : 129/7 o pow. 0,001 O 1 ustawy z dnia 1 O kWI~tnla .200~ .r. o szcz~~olnya 
0,0001 ha (przeznaczona pod drogę gminną),178/2 (przeznaczona pod drogę), 129/8 o pow. 0,2311 ha, sadach przygotowania I realizaCJI inwestYCJI w za~ 
o pow. 0,0420 ha, - działka 129/5 dzielona na działki: 129/9 o pow. 0,0022 dróg pubhcznych. . ' 

_ działka 195 dzielona na działki: 195/1 o pow. 0,0119 ha (przeznaczona pod drogę), 129/1 O o pow. 0,0455 ha, W termmle do dOla 10.~2.2016 .L w Starostwie 19 
ha (przeznaczona pod drogę powiatową), 195/3 o pow. . - działka 132 dzielona na działki: 132/1 o pow. 0,0004 to.wym w Łomzy w WydZiale Rolnictwa, Ochrony In 
0,0057 ha (przeznaczona pod drogę gminną),195/2 ha (przeznaczona pod drogę), 132/2 o pow. 0,19 ha, wlska I BudownICtwa, ul..Szosa Za":lbrowska 1 
o pow. 0,3091 ha, - działka 147 dzielona na działki: 147/1 o pow. 0,0056 zy, pok. 328 od pOniedZiałku d~ piątku, w ~odz. 

_ działka 226/1 dzielona na działki: 226/10 o pow. ha (przeznaczona pod drogę), 147/2 o pow. 1,7465 ha, - 15.30, strony mogą zapoznac Się z aktami spraWY 
0,0134 ha (przeznaczona pod drogę powiatową), 226/12 - działka 149dzielona oa działki: 149/1 o pow. 0,0013 złożyć e":,,entualne uwagi i ~nioskL .. ' 
o pow. 0,0007 ha (przeznaczona pod drogę gminną), ha (przeznaczona pod drogę), 149/2 o pow. 0,1427 ha, Zgodnie z art 49 k,p a, zaWiadomienie I doręczent 
226/11 o pow. 0,2024 ha, - działka 150 dzielona na działki: 150/1 o pow. 0,0027 wi~szczen.ia uważa się za do~onane P? upływie 1, ' 

_ działka 493 dzielona na działki: 493/1 o pow. 0,0048 ha (przeznaczona pod drogę), 150/2 o pow. 0,2553 ha, dnia publicznego ogłoszenia w praSie, na stronie 
ha (przeznaczona pod drogę powiatową), 493/3 o pow. - działka 151 dzielona na działki: 151/1 o pow. 0,0084 netowej BlP oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gmin,/ 
0,0015 ha (przeznaczona pod drogę gminną),493/2 ha (przeznaczona pod drogę), 151/2 o pow. 0,5681 ha, wogród i Starostwa Powiatowego w Łomży, tj. od 
o pow. 0,2123 ha, - działka 152 dzielona na działki: 152/1 o pow. 0,0148 21.01.2016 r. do dnia 04.02.2016 r. 



Ktokolwiek 
widział ... 

z domu w Grannem 

perlejewo) 10 stycznia póź­
wieczorem i dotychczas nie 

Wincenty Zbiejcik (lat 74, 

~UJ\;"'U'J. Jest szczupły, średnie­
W7.rnSłll. ma krótkie, siwe wło-

lvm:s .... '" samotnie. Zaginięcie 
policji sąsiąd, zaniepoko­

jego przedłużającą się nie­
~cn()ści.ą, później też jego brat. 
,zvl;tkich.którzyW:idzieli Win­

Zbiejcika lub mogą po-
w ustaleniu miejsca jego po­
policja prosi o kontakt, tel. 
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yl o pow. I ółka - Słojniki, około 200 m 
, pow. 0,011, od l ak al ł 
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n o pow.1 ki zaginionego (lat 75) z Sokółki. 
~w. O,063i 7.m ł hł d . . ł 

t
l o pow.a ~ar z wyc o zema, a Jego g 0-

pow. 0,00: wę odgryzły zwierzęta. 
1. 0,31 ha, 
(1 o pow. ru " achunek" z Sylwestra 
IOW. 0,2099' 

~ 1 o pow. ~ Utrzymał w mocy Sąd Okręgo-
ow.028411 . 
(1 o p~w. ~ wy w Łomzy tymczasowy areszt na 
tow. 0,1835 3 bliesiące, nałożony przez Sąd Re­
'11 o pow. O) j owy na Rafała S. (lat 25) z Łom­
ow.O,15911 . 
(1 o pow. O,I żt. podejrzanego o spowodowanie 
!ow. O,24{)JI śmierci cztery lata młodszego chło­
(1 o pow. OI .... 1r Jak' c al" d !ow.O,1796 I,""..,a. mlormow lsmy, po -
[1 o pow. ~ zabawy sylwestrowej w jednym 
ow. 0,4171 Z mżyńskich lokali Rafał S. rzucił 
112 o pow.O ' 
bw. 0,1037 go na schody. W wyniku obrażeń, 
wniósł o ~ zmarł w szpitalu. 
ści - art. 11 
zczególnyd 
rtycji w za~ Uratowali pijanego 

Leżącego na chodniku w Kol­

pijanego mieszkańca gminy 

znaleźli w sobotę (16 
około godz. 20.00 po­

Odwieźli go do domu. 

został na mrozie nawet kil­
godzin, umarłby z wyziębienia. 

Pastwił się nad pandą 
Łomot i trzaski na parkin­

gu zaniepokoiły mieszkańców 
bloku w Łomży. Wezwali poli ­

cję. Okazało się, że we fiacie pan­
da siedzi młody, pijany (lat 21 , 2 
promile) i niszczy auto od środ ­

ka, usiłując się z niego wydostać . . 

Zdążył wybić szyby i powyginać 
ramy okienne. Nie potrafił wy­
tłumaczyć policjantom, co robił 
w samochodzie, którego właści ­

ciel oszacował szkody na 2 000 
zł. Trafił do policyjnego aresztu, 
a po wytrzeźwieniu usłyszał za­
rzut zniszczenia cudzego mienia. 

Stanie przed sądem. 

Nastolatek z narkotykami 
40 g marihuany miał przy sobie 

i w domu dziewiętnastoletni miesz­

kaniec Łomży. Policjanci znaleźli 
narkotyk najpierw w prowadzonej 
przez niego hondzie, którą zatrzy­
mali do kontroli, potem w jego 

mieszkaniu. Stanie przed sądem. 

Przemyt w Wiźnie 
1 700 paczek białoruskich pa­

pierosów z przemytu wartości po­

nad 20 000 zł znaleźli łomżyńscy 
celnicy w domu mieszkańca (lat 

69) Wizny. 

Nielegalne pigułki 
4 300 sztuk nielegalnych środ-

tygodnik.com.pl ----------

ków farmaceutycznych w posta­

ci niebieskich tabletek o wartości 
rynkowej 220 000 zł przemycał 
w swoim voLkswagenie passat oby­

watel (lat 25) Litwy, zatrzymany 
przez pograniczników w gminie 
Puńsk. Litwin na przewożony to­

war nie posiadał żadnej dokumen­
tacji. Za wprowadzanie do obrotu 
lub przechowywanie w celu wpro­
wadzenia do obrotu produktów 

leczniczych bez pozwolenia grozi 
grzywna i kara ograniczenia albo 

pozbawienia wolności do lat 2. 

Łapówki za prawo jazdy 
Kolejne trzy osoby podejrzane 

o przyjmowanie łapówek za po­

średniczenie w załatwianiu egzami­

nów na prawo jazdy w Ośrodkach 
Ruchu Drogowego w Białymstoku, 
Łomży i Warszawie-Berno zostały 
zatrzymane przez policję w ramach 

śledztwa, nadzorowanego przez 
Prokuraturę Okręgową w Białym­

stoku. To mieszkańcy Zambrowa 
i powiatu monieckiego (lat 68 i 58) 
oraz mieszkanka (lat 43) powiatu 

grajewskiego. Usłyszeli łącznie 15 

zarzutów korupcyjnych. Dotych­

czas w tej sprawie podejrzanych 
jest już 11 osób, w tym pracownik 

WORD w Łomży. Śledztwo w dal­

szym ciągu ma charakter rozwojo­
wy i niewykluczone są kolejne za­

trzymania, twierdzi prokuratura 

) 

Seks 
z transwestytą 
Na 4,5 roku pójdzie do więzie­

nia Piotr M. (lat 28) z Białegosto ­
ku za brutalne pobicie prostytut­

ki, która okazała się transwestytą· 
Dawid M. (lat 19) dostał wyrok 

w zawieszeniu. 
Alexandra, która wcześniej była 

Pawełem c., świadczyła usługi sek­
sualne w mieszkaniu w centrum 

Białegostoku. W grudniu 2014 ro­
ku na jej anons odpowiedział Piotr 
M . Przyszedł z zamaskowanymi 
kolegami. Brutalnie zaatakowa­

li ją i pobili. Skrępowali ręce, za­

kleili taśmą usta i nos. przewrócili 

na ziemię, podduszali i bili. Biegła 
z zakresu medycyny sądowej stwier­

dziła, że gdyby podduszanie trwało 
trochę dłużej, napaść mogłaby się 

zakończyć śmiercią. Kiedy straciła 

przytomność, dosłownie wywrócili 
mieszkanie do góry nogami. Szuka­

li pieniędzy. Zrabowali 40 zł i trochę 
zagranicznej waluty, bo tyle znaleźli. 

Kiedy Alexandra się ocknęła, za­

wiadomiła policję. W śledztwie wy­
szło na jaw, że kilka dni wcześniej 

padła ofiarą innego klienta, Dawida 
M. (lat 19). Po wykonaniu przez nią 

usługi seksualnej Dawid M. wpadł 
w szał, gdy odkrył, że prostytutka 

jest mężczyzną. Zagroził jej, że wró­

ci z kolegami, którzy "zrobią z nią 
porządek". Zażądał zwrotu pienię­

dzy. Oddała mu 170 złotych . Da­

wid M. przyznał się do winy, czyli 

do gróźb karalnych oraz do zrabo­
wania pieniędzy. Dostał za to 1,5 ro­

ku w zawieszeniu na trzy lata 

Ustalenie zamaskowanych na­

pastników nie było łatwe. W końcu 

na ławie oskarżonych zasiadł tylko 

Piotr M., który w czasie napadu nie 

miał na głowie kominiarki i Ale­

xandra go rozpoznała. Mimo to do 

końca stanowczo zaprzeczał, jako­

by brał udział w napadzie. Sąd nie 

uwierzył mu, natomiast za prawdzi­

we uznał zeznanie poszkodowanej. 

Tym bardziej, że był dowód w po­

staci bilingów telefonicznych, z któ­

rych wynikało, iż jeden z napastni­

ków dzwonił tego dnia zarówno do 

Alexandry, jak i do Piotra M. Ska­

zał Piotra M. za rozbój na 4,5 roku 

pozbawienia wolności. Pozostałych 

sprawców napadu policji nie uda­

ło się dotąd ustalić i schwytać. Nie­

prawomocny wyrok zapadł w po­

niedziałek (18 stycznia) w Sądzie 

Okręgowym w Białymstoku. 
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PoradniapsTchologa 

Mój tato ma romans 
Nasza rodzina zawsze była 

przykładna i szczęśliwa, choć od 
jakiegoś czasu tata był coraz bar­
dziej dla nas niedostępny, to zna­
czy r~ było dobrze, a raz źle. Za­
czął mamie wytykać różne rzeczy, 
które wcześniej mu nie przeszka­
dzały. Ja pracuję u taty w finnie. 
Miesiąc temu przyjął kobietę, by 
podszkoliła mnie w księgowości. 
Zauważyłam, że w jej obecności 
tata jest jakiś wyjątkowo radosny 
i dowcipny, w domu nigdy w ten 
sposób nie żartował i nie był ta­
ki promienny. Potem natknęłam 
się w komputerze na rozmowę 
jej z tatą przez internet. Rozmo­
wa była bardzo czuła i pisali tam 
o potajemnych spotkaniach. Jak 
mam zachować się w obecności 
taty? Czy dać mu do zrozumienia, 
że wiem? I co z mamą? 

Druga sprawa, czy powi~dzieć 
o romansie mamie. Tu ujawnia się 
konflikt lojalności. Jeśli zrobisz to 
za plecami taty, będzie czul, że go 
wydałaś. Jeśli jednak nic nie zro­
bisz, godzisz się na ukrywanie te­
go przed mamą i w jakimś sensie 
ją oszukujesz. Zapytaj ojca, kiedy 
zamierza o tym powiedzieć ma- ' 
mie i co dalej będzie. Albo "Kto 
o tym powie mamie - ty czy ja?" 
Jak wyobraża sobie rozwiązanie 
tego problemu. 

I jeszcze jedno: zanim przej ­
dziesz do osądu, najpierw go wy­
słuchaj , zrozum jego punkt wi­
dzenia. Twoi rodzice to ludzie 
dojrzali . Po latach bycia razem 
czasem małżonkowie odkrywa­
ją, że to, co ich łączyło dawniej 
już nie istnieje, że chcą coś zmie­
nić i czasem wtedy się rozstają. 

Kasia Bywa i tak, że odkrywają, iż jed-
Jeśli o wszystkim wiesz, nie ma nak są dla siebie ważniejsi, niż 

sensu ukrywać tego przed ojcem. im s ię zdawało. Różnie to jest, to 
Wydaje się, że najlepsze wyjście te- tak naprawdę ich sprawa. Trud­
raz to porozmawiać z nim. no tu osądzać, czy ktoś "jest win-

Jak może wyglądać taka rozmo- ny" temu, że chce, aby jego życie 
wa? Proszę po prostu powiedzieć, się zmieniło ... 
że wiesz o romansie. Zobaczysz, jak Dr Marcin Florkowski 
na to zareaguje, co powie. psycholog x---------.- -----------------

Przy,'SJIlak 
podlaski 

syty barszcz 

Składniki (4 porcje): 

• 2 szklanki zakwasu na barszcz 
• 50 dag białej kiełbasy 
• 6 jajek 

• 2 ząbki czosnku 
• 2 liście laurowe 
.2-3 łyili śmietany 

.. 
dodać do garnka. Dodać liście 
laurowe, majeranek i zmiażdżo-
ny czosnek. Gotować ok. 30 min 

, 

.. .. .. '"' ... "' N. · ....... ~,... ..... .. .......... "'_ ,. ... _ ........ .. .... " 

::m;;;E~;;::::"o" .." ó" _ ........ ... . 

P~aDieiDty;1llDe 

Mężczyźni mają swoją viagrę 

i inne pobudzacze. A co z kobieta­
mi? Czy są jakieś skuteczne afro­
dyzjaki dla kobiet? 

Karolina 
W ostatnich latach pojawiają 

się różne paraleki dla kobiet, któ­
re można kupić bez recepty. Mają 
zwiększyć ochotę na seks i pogłę­

bić doznania erotyczne. Jeśli jed­
nak kobieta nie przejawia 
teresowania seksem, to po 
specyfiku na pewno się nie 

Warto się kochać, bo seks po­
prawia samopoczucie i nastrój . 

Lekarz domowY' 
Pękają mi pięty. Smaruję je 

kremem do stóp, ale to niewie­
lepomaga. 

lza 
Pękanie pięt związane jest 

z rogowaceniem naskórka, a tak­
że z niedoborem w organizmie wi­
taminy A. Witaminę należy spo­
żywać w tabletkach przynajmniej 
dwa miesiące. Bolące pięty smaro­
wać maścią z witaminą A (do na­
bycia w aptece bez recepty). Poza 
tym nie trzeba dopuszczać do sta-

Pod paragrafem 
w domkach na działkach od­

kryliśmy z sąsiadami kilka wła­

mań i kradzieży. Czy w wypadku, 
gdy spotkamy złodzieja, możemy 
bronić się jakimś łomem, czy tyl­
ko wzywać policję? 

Tomasz 
Przy napadzie lub włamaniu 

pokrzywdzony może wybrać każ­
dy skuteczny sposób obrony i od­
parcia ataku. Musi on jednak być 
współmierny do zagrożenia i w 
czasie jego trwania. Gdy napast-

• majeranek, sól, pieprz 

Do garnka wlać ok. 2,5 litra wo­
dy. Kiełbasę pokroić na kawałki, 

na małym ogniu. Dodać zakwas 

i doprawić solą i pieprzem do 
smaku. Jajka ugotować na twar­
do, obrać i pokroie na ćwiart­
ki i rozłożyć na talerze. Do bar­
szczu dodać śmietanę, zamieszać 
i zalać nim jajka. 

! nik chce kogoś pozbawić życia lub 
zdrowia, można bronić się używa­

•• jąc nawet niebezpiecznych przed-

20 -- ~ KONTAKTY • Nr 4 . 24 stycznia 2016 • 

Udane życie erotyczne zWi~ 
produkcję hormonów i jest s~ 
bem na dobrą formę psychiq 
Czułe pieszczoty relaksują. W 
sie stosunku rozszerzają się n~ 
nia krwionośne, krew krąży ~ 

ciej, dzięki czemu skóra otrZ)ł 
dodatkowe porcje tlenu i skl~ 
ków odżywczych. Przez to sI " 
gładka, jędrna i bardziej eIasn 
na. W ten sposób seks służy 
że urodzie. Podczas stosunku 
dziela się więcej serotoniny, h 
odpowiada za pogodny nast 
Słowem, seks jest zdrowy. 

Seks jest bardzo ważny w Z1i' 

ku, to źródło uniesień i przy) 
ności. Dowód na akceptację. 

nu, kiedy skóra na piętach ro~ 
twarda. W czasie kąpieli, gdy 
moczeniu nóg w wodzie z my& 
naskórek staje się bardziej mi~ 
ścierać go za każdym razem 
meksem. I do poprzedniej 
dołożyć bogatą w witaminę A 
trobę, marchew, zielone warZ'{l 

Popękana skóra na piętach a 
że być też objawem: grzybicy, III 
czycy lub egzemy. W tych przypi 
kach nie pomoże witamina i !!l! 
trzeba skontaktować się z lekar7.1 
bo leczenie będzie nieco dłużs7J 

miotów. Jednak będzie to niej 
puszczalne, gdy napastnik będ 
chciał ukraść mało wartoś 

we narzędzie i przyłapany usili 
uciec, ale nie atakuje. W każdej 

kiej sytuacji najlepiej od razU r 
wiadomić policję. 

marzli 
a) d 
b) ~ 
c) d 

tens 
3. J 

: cz) 

jest có 
a) t 

b) I 

c) I 

ną - 3 

4. l 

c) 



~tach roli 
pieli, gdf 
zie zmy~ 
'dziej mi~ 
n razem 
~edniej dl 
aminę A 
ne waIZ)'" 

piętach n 
rzybicy, łIl 

ch prZ)'Jli 
mina i l!12 

ię z lekarze 
'co dłUŻS1l 

!ie to nied 
stnik b~ 

lnik.co 

Czy napra1Ndę Cię 
kocha? 

l. Zapytaj partnera/partnerkę: 
ja twoim zdaniem powinni się 
zachowywać ludzie zdradzani? 

a) powinni wybaczać - 5 
b) nie można wybaczać zdra­

dy - l 
c) należy odpłacić tym samym - 3 
2. Czy partnerowi/partnerce 

zdarza się okazywać zazdrość? 
a) dość często - l 

b) prawie nigdy - 5 
c) niezbyt często, ale bardzo in­

tensywnie - 3 
3. Zapytaj partnera/partner­

kę: czy twoim zdaniem zazdrość 
jest córką miłości? 

a) tak - 5 

b) raczej pasierbicą - l 

c) raczej bardzo daleką krew­
ną - 3 

4. Zapytaj: jeśli masz do wy­
boru osiągnięcie jednego z po­
Diższych celów, ale tylko jedne­
go, to który wybierzesz? 

a) wieczną sławę - l 

b) miłość na całe życie - 5 

c) pomyślność finansową - 3 

S. Zapytaj: czy lubisz siebie? 
a) tak - 5 

b) średnio - 3 

c) raczej nie -1 

6. Zapytaj partnera/partner-

lo nagłe i niespodziewane szczęś­
cie, komu zwierzy się najpierw? 

a) mnie - 5 
b) rodzicom - 3 
c) znajomym lub nikomu - l 

8. Zapytaj partnera/partner­
kę: czym jest dla ciebie seks? 

a) dowodem całkowitego od­
dania - 3 

b) przyjemnością dwojga lu­
dzi - l 

c) rytuałem zakochanych - 5 
9. Zapytaj: co myślisz o wspól­

nym zamieszkaniu przed ślubem 
na próbę? 

a) jestem za tym - l 
b) trudno powiedzieć - 3 

c) żadne próby nie są potrzeb­
ne - 5 

10. Zapytaj partnera/partner­
kę: czy przed ślubem należy usta­
lać zasady, jakie będą obowiązy­
wać w małżeństwie? 

a) jedyną zasadą jest miłość - 5 
b) nasz związek będzie part­

neI:ski - 3 
c) należy ustalić wszystko 

w naj drobniejszych szczegółach - l 

Masz 10 - 22 punkty: Twój/Two­
ja partner/ka nie wierzy w praw­
dziwą miłość i traktuje ją, jak 
coś, o czym wszyscy mówią, ale 
nikt tego naprawdę nie zaznał. 
Masz 23 - 37 punktów: Twój mąż, 
chłopak, mężczyzna, dziewczyna, 
kobieta lub żona ten test na mi­
łość zaliczyłla na mocną czwórkę. 
Masz 38 - 50 punktów: miłość 
twojego partner/twojej partnerki 
jest prawdziwa. Na szóstkę! 

• - Dlaczego narty podarowane 
przez prezydenta Dudę Wielkiej 
Orkiestrze Świątecznej Pomocy 
były podpisane? 

- Bo prezydent podpisuje 
wszystko. 

• Na środku jeziora złapał węd-

karz złota rybkę. Ta mówi: 
- Wypuść mnie, a spełnię twoje 

trzy życzenia ... 
- Ale ja nie mam życzeń . Mam 

duży dom, dwa samochody, firmę, 
świetnie zarabiam, nic mi nie po­
trzeba ... 

- To chociaż jedno, żeby nie by­
ło, że nie spełniam! 

- No dobra ... Zrób tak, abym 
zawsze miał orgazm razem z żo­
ną, jednocześnie! 

- Proszę bardzo! 
Rybka uderzyła ogonem o wo­

dę i zanurzyła się w głębinie. Nim 
wędkarz dopłynął do brzegu, miał 
orgazm trzy razy ... 

• Siedzą dwie 
babcie klozętowe 
i plotkują. Prze­
chodzi elegancki 
pan i jednej z nich 
kłania się kapelu­
szem. Druga z po­
dziwem w głosie: 

- Ooo! Znasz go? 
- Znam. Srywa 

u mnie ... 

• Żona pyta mę-
ża: 

- Kochanie, ja­
kie kobiety po ­
dobają ci się naj­
bardziej, piękne 

czy mądre? 
Mąż odpowia­

da: 
- Ani takie, ani 

takie. Ty mi się 

najbardziej podobasz . • Sesja egzaminacyjna, egzamin 

z logiki: 
Profesor: - Samolot przewo­

ził 500 cegieł. Jedna cegła wypad­
ła z samolotu. Ile cegieł pozostalo 
na pokładzie? 

Student: - Cóż, to proste! 499! 
Profesor: To prawda. Następne 

pytanie. Jak umieścić słonia w lo­
dówce w trzech krokach? 

Student: - L Otwórz lodówkę 
2. Umieść słonia 3. Zamknąć lo­

dówkę· 

Profesor: - Dobrze. Następne. 

Jak umieścić jelenia w lodówce 
w czterech krokach? 

Student: - L Otwórz lodówkę· 

2. Wyciągnij słonia. 3. Wsadź je­
lenia. 4. Zamknij lodówkę. 

Profesor: - Doskonałe! Na­
stępne pytanie. Król zwierząt 
lew ma urodziny. Przyszły na nie 
wszystkie zwierzęta, z wyjątkiem 
jednego. Którego? 

Student: - Jelenia. Jest w lo­
dówce! 

Profesor: - Super! Następne. 
Czy babcia może przejść przez 
bagna, na których żyją krokodyle? 

Student: - Oczywiście, może. 

Krokodyle są na urodzinach u lwa. 
Profesor: - Doskonale. A teraz 

ostatnie pytanie. Babcia przecho­
dząc przez bagna, niestety, zginę­

ła. Jak? 
Student: - Yyy, eee ... Utonęła? 
Profesor: - No i oblałeś synku. 

Cegła coś ci mówi? 

~leł\Ąml 
:pJj.ĄK, t:!).Ąk'\ 
~m~łW, 
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"Mijają lata, zostają piosenki .. :: Opera i Filharmonia Podlaska (ul. 
Podleśna 2, tel. 85 306 75 04), sobota, 23 stycznia, godz. 17.00. 
Koncert karnawałowy Chóru Dziecięcego Opery i Filharmonii Podla­
skiej pod dyrekcją Ewy Barbary Rafałko. Stare przeboje w nowych aran­
żacjach Andrzeja Makala i Ernesta Sienkiewicza. 
"Upiór w operze': Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l, tel. 85 
306 75 04), 23 - 24 stycznia (sobota - niedziela), godz. 19.00. 
W roli Upiora Tomasz Steciuk, jako Christine Daae Kaja Malinowska, 
jako Raul de Chagny Rafał Supiński. 

Łomża 

"Kocham babcię, kocham dziadka': Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepod­
ległości 14, tel. 86 216 59 55), piątek, 22 stycznia, godz. 17.00. 
Familijny wieczór teatralny z okazji Dnia Babci i Dziadka. W progra­
mie spektakl pt. "Baśń o Rycerzu bez konia'; sesja zdjęciowa, warsztaty 
"Jak zrobić własnoręcznie pacynkę?': Wstęp dla babć i dziadków gratis, 
wnuczki płacą 15 złotych. 
"Ciągle w drodze': Galeria Sztuki W spółczesnej (ul. Długa 13, tel. 86 
2164100), sobota, 23 stycznia, godz. 12.00. 
Wystawa rzeźby ceramicznej oraz rysunków artystki z Krakowa Mari­
ty Benke-Gajdy w 35-lecie jej pracy twórczej. Wielokrotnie wystawiała 
swoje prace w Łomży. 16lat temu swoimi darowiznami zapoczątkowała 
w łomżyńskim Muzeum tworzenie kolekcji własnej ceramiki. 
Koncert świąteczny w Ratuszu, foyer Ratusza (Stary Rynek 14), sobo­
ta, 23 stycznia, godz. 18.00. 
Na koncert kolęd, pastorałek oraz piosenek Anny German i Piotra Rubi­
ka w wykonaniu Olgi Szomańskiej (śpiew), Marty Nanowskiej (skrzyp­
ce) i Jacka Subociałło (instrumenty klawiszowe) zaprasza prezydent 
Łomży Mariusz Chrzanowski. Wstęp wolny. 

Supraśl 

"Wziołowstąpienie': Teatr Wierszalin (ul. Kościelna 4, tel. 85 710 88 45), 
22 - 24 stycznia (piątek - niedziela), godz. 17.00. 
Najnowszy spektakl Piotra Tomaszuka (premiera w listopadzie 2015 ro­
ku), oparty na tradycjach ludowego ziołolecznictwa i "zaklinania" cho­
rób ze wschodniej części Podlaskiego. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: Fistaszki - 21 stycznia (czwartek), godz. 
15.30 oraz 22 - 27 stycznia (piątek - śrocła) , godz. 13.00; Operacja Arkty­
ka - 22 - 27 stycznia (piątek - środa), godz. 14.45; Słaba płeć? - 21 stycz­
nia (czwartek), godz. 17.15; Moje córki krowy - 21 stycznia (czwartek), 
godz. 19.00 oraz 22 - 27 stycznia (piątek- środa), godz. 16.15; Point Bre­
ak: Na fali - 21 stycznia (czwartek), godz. 20.30; Pitbull. Nowe porządki 
- 22 - 27 stycznia (piątek - środa), godz. 18.00,20.30. 
Kino Grajewskiego Centrum Kultury w Grajewie: Gwiezdne wojny: 
Przebudzenie mocy - 22 stycznia (piątek), godz. 20 oraz 23 stycznia (so­
bota), godz. 16.30, 19.00. 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: Fistaszki - 22 - 23 stycznia 
(piątek - sobota), 25 stycznia (poniedziałek) oraz 27 stycznia (środa), 
godz. 14.30; Obce niebo - 22 - 23 stycznia (piątek - sobota), 25 stycz­
nia (poniedziałek) oraz 27 stycznia (środa), godz. 16.30; Nienawistna 
ósemka - 22 - 25 stycznia (piątek - poniedziałek) oraz 27 stycznia (śro­

da), godz. 18.45. 

Artystycznie przed studniówką 
27 uczniów dwóch klas czwar­

tych Liceum Plastyczn~go im. 
W. Kossaka w Łomży prezentu­

je swój dorobek na tzw. wystawie . 

studniówkowej w Domku Pastora 
(ul. Krzywe Koło l). Prace z malar­

stwa, rysunku, rzeźby i grafiki ma­
turzyści wykonali pod kierunkiem 

Teresy Adamowskiej, Gabrieli 

Horosz, Anny Karwowskiej, Stani­
sława Kędzielawskiego, Katarzy­
ny Swoińskiej, Michała Michalika 

i Magdaleny Rusieckiej. To pierw­
sza wystawa w życiu młodych arty­
stów, których przed maturą czeka 

e~zamin dyplomowy z przedmio­
tów artystycznych, dający zawód 
technika plastyka.(ann) 
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BARAN (21 III - 20 IV): potrze­
bujesz czegoś, co by Cię zainspiro­
wało, wyrwało z marazmu. Postaraj 
się odnaleźć przyjemność i radość 
życia w zwykłych czynnościach, nie 
szukaj gwiazdki z nieba. W miłości 
zachowaj dystans, żeby uchronić się 
przed kłopotami. 

BYK (21 IV - 21 V): unikaj wpa­
dania w zbyt silne emocje. Coś 
Cię może wciągnąć, mocno zde­
nerwować, ale jeśli się opamię­

tasz, będziesz reagować adekwatnie 
do sytuacji. 

BL1ŹNll~TA (22 V - 20 VI): 
czeka Cię wybór w miłości lub w ja­
kiejś ważnej sprawie życiowej. Nie 
do końca wiadomo, jak się sprawy 
potoczą dalej, więc wybieraj tak, jak 
Ci nakazuje serce. 

RAK (21 VI - 22 VII): będziesz 
robić wielkie plany, nie pierwszy raz 
zresztą, tym razem jednak startu­
jesz z poziomu większego doświad ­

czenia. Jeśli coś się zmieniło wokół 
Ciebie, zmiana nie była przypad­
kowa. Jak to jest, że jedni mają po­
wodzenie w życiu, a innym wiatr 
w oczy wieje? Odkryjesz tę tajem­
nicę i zastosujesz w praktyce. 

LEW (23 VII - 22 VIII): czas fan­
tazji, ale opraw je konkretem, by się 
spełniły. Nastaw się pozytywnie do 
życia, bo w ten sposób przyciąg­

niesz do siebie szczęście. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): zanim 
podejmiesz ważne decyzje upewnij 
się, że druga strona chce tego sa­
mego. W nawale obowiązków, nie 
przegap starań kogoś wartościowe­
go. Pokusa romansu w pracy! 

Ferie z teatrem 
"Tygrys Pietrek", "Kominiar­

czyk'; "Baśń o Rycerzu bez Konia", 
"Czerwony Kapturek" i "Magicz­
ny sklep", to przedstawienia, któ­
re Teatr Lalki i Aktora w Łomży 
proponuje dzieciom i całym ro­
dzinom przez 8 dni ferii (30 stycz­
nia - 6 lutego) . Początek spekta­

kli codziennie o godz. 12.00. Po 

spektaklach aktorzy będą czytać 
fragmenty baśni i bajek. W Tea­
trze czynne będą wieża widoko­
wa, skąd obejrzeć można pano­

ramę Łomży, wystawa lalek oraz 
teatrałna kawiarenka. (ann) 

zwierzeń, pocieszaj i wycieraj b 

ale nie bier.l na siebie odpowied4 
ności za cudze decyzje. Nie p~ 
muj się ludzkimi opiniami, sluil 
własnego serca i własnej intuicji 

SKORP10N (24 X - 21 Xl):\ 
bisz żyć intensywnie, nowe doZil 
nia, nieznane emocje, posmakow, 
wszystkiego. I to masz w zasięgu ~ 

ki. Ale uważaj, Twoim problemu 
bywa czasem jedno słowo za duj 

Może wiele, jeśli nie wszystko, I 
psuć. A szkoda na to czasu! 

STRZELEC (22 XI - 21 xn 
jeśli pałasz jedynie chęcią przen 
cia przygody pamiętaj, że fajef\\t 
ki są efektowne, ale ten rodzaj ogII 
prawdziwego ciepła nie daje. 

KOZ10ROŹEC (22 XII -191 
zawirowania! Nie dolewaj oliw 
do ognia, bo ostentacyjny flirt ~ l...,.,!"== 
ko po to, by wzbudzić zazdroś~1 
zły pomysł. Możesz nawet nie li 
stać szansy, aby się wytłumaczyŁ. 
Nowa znajomość, choćby wyjątb 
wo kusząca, nie powinna pozbawi 
Cię rozsądku. 

WODN1K (20 I - 18 U): ~ 
dziesz w nastroju sentymentalnyn 
czeka Cię wiele emocji. Pojawią g 

jakieś ważne przeczucia, wydam 
nia w tle będą miały wpływ na d! 
cyzję o nowym spojrzeniu na iycil 

RYBY (19 II - 20 III): dobry czal 
aby zapomnieć o niepotrzebnya 
kłótniach, a także pogodzić si 
z kimś, do kogo czujesz.żaI. Nie7ł 

braknie okazji do nowych zna!iom~ 

ści i flirtów. Unikaj plotek, nie 
średnicz w cudzych sprawach. 

Pokaż talent! 
Konkurs "Pokaż talent" 

Miejski Dom Kultury w 
dzieci i młodzieży do lat 15. 
w nim wystartować ci, którzy 
bią śpiewać, tańczyć, na!i1ac!oWl 
gwiazdy estrady, rozbawiać 
żanki i kolegów dowcipami 
magicznymi sztuczkami. 

odbędzie się 28 stycznia 
o godz. 12.00 w MDK (ul. 
Polskiego 3). Na zakończenie 
rii, w piątek, 5 lutego (godz. 17. 

rozpocznie się w MDK bal 
wy, podczas którego ZWV("1If>Z(;UI 

wyłonią jury i publiczność. 
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Mierzą w I ligę! 
Nasi szczypiorniści idą jak bu­

rza w eliminacjach Mistrzostw 
Europy w Krakowie, a łomżyń­
skie szczypiornistki z GUKS 
Dwójka Łomża w rozgrywkach 
drugoligowych. Na półmetku 
sezonu zajmują pierwsze miej ­
sce w grupie. Wygrały wszyst­
kie mecze i mają spore szanse, 
by awansować wyżej. Przebojo­
wą drużynę szczypiornistek oraz 
jej trenera Stanisława Niedba­
łę i prezesa klubu Czesława Fi­
lipkowskiego zaprosił do ratusza 
prezydent Łomży Mariusz Chrza­
nowski, by osobiście pogratulo­
wać świetnej formy. 

"Mam nadzieję, że niedługo 

znowu się spotkamy i porozma-

Malwina W 10 najlepszych 
Nominowana w Plebiscycie na 

10 Najlepszych Sportowców Roku 
2015 Polskiego Związku Sportu 
Niesłyszących została szachistka 
Malwina Szewczyk z Łomży, brą­

zowa medalistka Drużynowych 
Mistrzostw Europy Baku 2015. 
Możemy na nią głosować, wypeł­
niając plebiscytowy kupon ze stro­
ny www.pzsn.pl. Głosowanie trwa 
do 10 lutego. 

tKS bez kapitana 
Rafał Maćkowski, kapitan ŁKS, 

król strzelców drużyny w rundzie 
jesiennej, został wypożyczony do 
pierwszoligowej Pogoni Siedlce 
na pół roku z opcją pierwokupu. 
Miejsce Maćkowskiego w druży­
nie ma zająć piłkarz, którego na­
zwisko ŁKS ogłosi po dopełnieniu 
formalności transferowych. Ma 
być to ofensywny pomocnik, wy­
różniający się w III lidze. Wcześ­
niej ŁKS pozyskał jako wzmoc­
nienie na rundę wiosenną, kiedy 
będzie rozstrzygać się walka o grę 
w zreformowanej III lidze, na­
pastnika z Ostrołęki Marcina 
Truszkowskiego, grającego jesie­
nią w trzecioligowej Polonii War­
szawa. 

Ferie z szachami... 

wiamy już o planach na pierwszą 
ligę . Chcielibyśmy wam pomóc 
w awansie, a gdyby to się udało, 
również w późniejszych rozgryw­
kach centralnych, dodał. 

Miastu się to opłaci, uważa. Pił­
ka ręczna przezywa renesans, jest 
coraz bardziej popularna. Pierw­
szoligowa drużyna byłaby świetną 
promocją Łomży. Pomoc i współ­
pracę z klubem zadeklarował 
MPEC. Na razie dofinansowanie 
z kasy miejskiej dostaną juniorki 
Dwójki na wyjazd na Mistrzostwa 
Polski w Kielcach. 

Rundę rewanżową nasze dru­
goligowe szczypiornistki rozpo­
czną meczem w Łomży w Hali 
Olimpijczyków Polskich 19 marca. 

je w szachach klasycznych (25 -
26 stycznia) z możliwością zdo­
bycia kategorii szachowych oraz 
turniej w szachach błyskawicz­
nych (27 stycznia). Więcej infor­
macji: Sławomir Sobociński, tel. 
698179334. 

'00 na wodzie 
Zajęcia dla wszystkich chęt­

nych organizuje w czasie ferii na 
lodowisku przy ul. Katyńskiej i w 
Parku Wodnym przy ul. Wyszyń­
skiego Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Łomży. Planowane 
są dwa turnusy, 25 - 29 stycznia 
oraz l - 5 lutego. 

W Parku Wodnym codziennie 
w godz. 9.00 - 11.00 odbywać się 
będą gry i zabawy w wodzie dla 
dzieci i młodzieży od lat 7 (wod­
ne gry drużynowe, zjazdy rurą na 
czas, wyławianie skarbów i sko­
ki do wody; do dyspozycji będzie 
też gumowy tor przeszkód). Za­
pisy i wszelkie informacje w ka­
sie Parku. 

o o, na lodowisku 
Na lodowisku odbywać się 

będą zajęcia codziennie w godz. 
1l.50 - 12.40. Poprowadzą je 
animatorzy sportów zimowych 
(gry i zabawy na lodzie, nauka 

XXI Festiwal Szachowy dla 
przedszkolaków i ucznmw od­
będzie się 25 - 27 stycznia (po­
niedziałek - środa) w Szko­
le Podstawowej nr 9 w Łomży. 
Rozegrane będą dwa turnie-

i doskonalenie jazdy na łyżwach). 
Warunkiem uczestnictwa, po­
dobnie jak na pływalni, są wcześ­
niejsze zapisy w kasie lodowiska. 
Więcej informacji oraz deklara­
cje uczestnictwa na www.mosir. 
lomza.pl. 
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